
2/25
INFORMÁTOR

KULTÚRNO-
SPOLOČENSKÝ

MESAČNÍK

SP
IŠ

SK
Á 

N
O

VÁ
 V

ES
SK

EN
UJ

 IČ
KO

SPRAVODAJSTVO  KULTÚRA  ŠPORT  SPOMIENKY  OZNAMY

Ceny energií 
v roku 2025

Medzinárodný deň 
sprievodcov 2025

Futbalisti 
v zimnej príprave

3

12

21

   Autor foto: Tomáš Repčiak



2 www.spisskanovaves.euINZERCIA

ICKO_converted   1ICKO_converted   1 10. 1. 2025   11:30:5610. 1. 2025   11:30:56
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Tel. 0917 565 020, e-mail: dopyt@maliarstvospis.sk
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• maľovanie striech a fasád
• dekoratívne omietky
• airless maľovanie
• benátsky štuk
• maľby
• stierky

…vymaľujeme všetko

…najlepšie maliarstvo!
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Po rozsiahlej rekonštrukcii a výmene 
rebríkov je roklina Piecky v Sloven-
skom raji opäť otvorená. Opravy reali-
zoval jej správca, obec Hrabušice. Ako 
ďalej informovala Správa NP Slovenský 
raj, návštevníci si tak v zimnom období 
môžu vychutnať jej ľadovú krásu.

Veľký vodopád, vedľa ktorého sa 
nachádza jeden z najdlhších rebríkov 
v Slovenskom raji, privítal po zamrz-
nutí ľadolezcov. Na tomto ľadopáde je 
podľa návštevného poriadku národné-
ho parku lezenie ľadov povolené.

Divadelný súbor Hviezdoslav pri 
MKC v Sp. Novej Vsi uviedol 7. 12. na 
javisku Spišského divadla krimidrámu 
v spištine od bratov Mrštíkovcov pod 
názvom Maryša. Divadelnú hru hudob-
ne sprevádzal Folklórny súbor Čačina.

Okresná organizácia Únie žien Slo-
venska Sp. Nová Ves v spolupráci 
s mestom Sp. Nová Ves a MKC zorgani-
zovali 9. 12. v Koncertnej sieni Reduty 
predvianočné stretnutie rodín Čaro 
Vianoc. V programe zazneli piesne, 
tance, koledy a obrady spojené s ľudo-
vými i novodobými tradíciami Vianoc. 
Predstavili sa v ňom žiaci materských 
a základných škôl, centier voľného času 
a základných umeleckých škôl z nášho 
okresu i folklórne súbory. Priprave-
né boli tiež ochutnávky vianočných 
dobrôt a výstavky ručných prác žien 
zo základných organizácií Únie žien 
Slovenska okresu Sp. Nová Ves.

Múzeum Spiša pripravilo 9. – 13. 12. 
v novozrekonštruovanej Kúrii Zuzana 
v Markušovciach podujatie pre deti 
základných a stredných škôl s názvom 
Vianočné oblátky. V rámci neho 
nechýbala tvorivá vianočná dielňa 
i zaujímavé rozprávanie o tradíciách 
predvianočného a vianočného obdobia 
na Spiši. Zároveň si deti mohli pozrieť 
ako prebieha pečenie vianočných 
oblátok.

Žiačky s majsterkami SOŠ techniky 
a služieb spríjemnili predvianočný čas 
seniorom v tunajšom domove dô-
chodcov. Postarali sa im o vlasy, pleť či 
nechty, keďže sami nemôžu navštíviť 
kaderníčku či kozmetičku.

Spišské kultúrne centrum a knižni-
ca organizuje pravidelné edukatívne 
stretnutia pre seniorov. To predvia-
nočné 12. 12. bolo zamerané na tému 
Vôňa medovníkov. V rámci neho sa 
seniori dozvedeli a s pomocou lektorky 
Júlie Novotnej zároveň aj vyskúšali, ako 
zdobiť medovníky, získali užitočné rady 
a vzájomne si vymenili svoje skúsenosti.

Ceny energií v roku 2025Ceny energií v roku 2025
Vážení občania, vstupujeme do nového 
roku 2025, ktorý bude, tak ako aj ostat-
né predchádzajúce, ohľadne energií opäť 
značne náročný, ale občanov nášho mes
ta v bytových objektoch sa nárast ceny 
tepla týkať nebude.

Vláda 13. decembra 2024 svojím nariade-
ním č. 382 ustanovila maximálnu cenu za 
regulovanú dodávku tepla. Tá sa na rok 
2025 pre byty a sociálne zariadenia určuje 
vo výške limitu nárastu ceny tepla podľa 
osobitného predpisu najviac však vo výške 
199 €/MWh vrátane dane z pridanej hod-
noty (DPH). V Spišskej Novej Vsi bude re-
gulovaná cena tepla, tak ako v roku 2024, 
vo výške 111,43 €/MWh s DPH. V prípade, 
že by cena tepla pre byty nebola dotova-
ná, tá by mohla byť na základe schválenej 

ceny ÚRSO pre Emkobel,  a.  s., v  Spišskej 
Novej Vsi z  dôvodu vysokých cien plynu 
až 190,19 €/MWh s DPH, čiže vyššia o viac 
ako 70  %. Cena zostane zachovaná aj 
napriek zvýšenej DPH z 20 na 23 %. Toto 
zvýšenie sa premietne do dotácie, ktorú 
Emkobelu poskytne Ministerstvo hospo-
dárstva SR. Samozrejme, dotácie sa týkajú 
len vyššie uvedených subjektov (bytových 
priestorov). Ostatné nebytové priestory 
budú za teplo platiť trhovú cenu, teda 
až do výšky 190,19 €/MWh s DPH. Toto je 
maximálna cena. Aj za rok 2024 bude ko-
nečná zúčtovaná cena nižšia ako bola fak-
turovaná a  nebytovým subjektom budú 
vyplatené preplatky.

   Marián Bubeník 
riaditeľ Emkobel, a. s.

Našu ZOO čakajú  Našu ZOO čakajú  
ďalšie novinkyďalšie novinky
Jedna z  najpopulárnejších atrakcií v  na-
šom meste počíta v tomto roku s viacerý-
mi novinkami. Okrem tradičných zimných 
opráv chovných zariadení, plotov a spev-
nených brehov jazera sa môžu tešiť nad-
šenci fauny na niektoré výraznejšie zmeny. 
Medzi ne patrí napríklad nový zábavno
vzdelávací priestor pre najmenších náv-
števníkov.

Okrem toho bola naša ZOO úspešná 
v  získavaní externých finančných zdrojov 
od Environmentálneho fondu. Na novo-
veskom účte pribudlo takmer 200-tisíc 
eur a spoluúčasť na projekte je iba jedno 
percento. ZOO tak môže investovať do 
výstavby nového chovného zariadenia 
pre leva - na inom mieste ako je dnes. Te-

rajšie zariadenie sa stane domovom pre 
novú mačkovitú šelmu. V  súčasnosti sa 
pripravuje verejné obstarávanie, výstavba 
areálu čaká ZOO v  priebehu roka 2025. 
„Návštevníci budú môcť počas sezóny vi-
dieť výstavbu nového zariadenia a pritom 
nebudú počas návštevy obmedzení. Nové 
zariadenie bude prispôsobené zlému poča-
siu, aby mohli návštevníci pozorovať leva aj 
v interiéri. Medzi ďalšie novinky patrí nová 
terasa nad jazerom. Návštevníkom to 
zmení pohľad na túto vodnú plochu. Det-
ským návštevníkom chceme priniesť dreve-
nú guľôčkovú dráhu, na ktorú sme získali 
prostriedky z  programu Terra Incognita 
Košického samosprávneho kraja,“ približu-
je novinky riaditeľ spišskonovoveskej ZOO 
Karol Dzurik.

   zdroj: TV Reduta 
spracoval Tomáš Repčiak
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najvyšší počet odstránených najvyšší počet odstránených 
vrakovvrakov
V  rámci dohľadu nad 
cestnou premávkou rie-
ši Mestská polícia v Sp. 
Novej Vsi aj problémy 
s  vrakmi. „V  roku 2024 
sa nám podarilo odstrá-
niť historicky najvyšší 
počet vrakov, ktorých 
bolo 56. V  roku 2023 
ich bolo 28,“ informoval 
náčelník mestskej polí-
cie Ľubomír Chroust. 
Vykonávaný odťah nepoužívaných vozi-
diel má svoju postupnosť. „Členovia mest-
skej polície riešia túto problematiku najprv 
osobným kontaktom majiteľa vozidla a ná-
sledne vzájomnou dohodou. V  prípade, že 
nie je možné sa s majiteľom skontaktovať, 
postupujú v  zmysle zákona a  po uplynutí 
60-dňovej lehoty od umiestnenia výzvy na 
vozidlo je vrak odtiahnutý na určené miesto, 
kde si preň môže majiteľ prísť – samozrej-
me, hradí náklady spojené s  odťahom. Ak 
nevyužije zákonné možnosti, vozidlo sa na 
jeho náklady recykluje,“ vysvetlil náčelník 
mestskej polície.

Zároveň vyzýva občanov, aby 
pri podozrení, že sa v  ich oko-
lí nachádza vrak, nahlasovali 
podnety formou telefonické-
ho kontaktu na čísle 159. „Nie 
všetky vozidlá, ktoré vyzerajú 
staršie, však zároveň spĺňajú zá-
konné podmienky vraku, kedy 
ich mestská polícia môže v rám-
ci svojej kompetencie odstrániť. 
Vnímame tiež problémy týkajú-
ce sa parkovacej politiky, no rie-

šiť ich vieme len v rámci svojich materiálno-
-technických a  personálnych možností. 
Snažíme sa túto činnosť a porušenia zákona 
eliminovať najlepšie ako vieme, ale v rámci 
nejakých obmedzení,“ zdôraznil Chroust. 
Ďalej doplnil, že mestskí policajti si vylepšili 
štatistiky aj v oblasti riešenia priestupkov, 
no zdôraznil, že prioritou polície je, aby 
bol v  meste poriadok, parkovacie miesta 
boli využívané zákonným spôsobom a aby 
vraky nebránili parkovaniu iných vozidiel. 
Prvý vrak sa podarilo policajtom odstrániť 
už aj v tomto roku.

V Spišskom divadle vystúpilo 13. 12. pop 
operné trio La Gioia na Benefičnom 
koncerte. Výťažok z predaja vstupe-
niek poputuje na výstavbu Respitného 
centra v Dolnom Smokovci, kde chce 
Spišská katolícka charita poskytovať 
odľahčujúcu službu rodinám so zdra-
votne znevýhodnenými deťmi. Vystú-
penie sprevádzali miestne detské zbory 
a jedinečná holografická show od firmy 
APONI. Súčasťou bol tiež program mo-
derovaný hercami Spišského divadla.

Na radnici sa 14. 12. konalo slávnostné 
prijatie MUDr. Miloslava Dvoráka, 
PhD., pri príležitosti jeho odchodu 
do dôchodku. Dlhé roky pôsobil ako 
primár neurologického oddelenia 
v spišskonovoveskej nemocnici a veľ-
kou mierou sa zaslúžil o pozdvihnu-
tie tohto odboru v našom regióne. 
Primátor mesta mu pri tejto príležitosti 
udelil Ďakovný list.

V Galérii umelcov Spiša 17. 12. sláv-
nostne sprístupnili zrekonštruované 
vstupné priestory. Tie sa za približne 
2 mesiace podarilo obnoviť v rámci 
projektu OPEN SPACE s finančnou 
podporou Košického samosprávne-
ho kraja vo výške viac ako 46 000 € 
z programu Tradície inšpirujú inovácie. 
Vďaka projektu zrekonštruovali vstup-
né priestory galérie zo Zimnej ul., 
zároveň kultivovali miesto prvého 
kontaktu s predajňou, šatňou a foyer 
a modernizoval sa aj vstup do rene-
sančnej budovy. Nové informačné 
systémy zase zjednodušujú orientáciu 
návštevníka v priestorovom labyrinte.

Seniorov po celom Slovensku už po 
siedmykrát potešili darčeky v rámci 
zbierky Koľko lásky sa zmestí do krabi
ce od topánok. Do Domova dôchodcov 
v našom meste priniesli dobrovoľníci 
151 krabíc. Darčeky seniorom odovzdali 
deti MŠ J. Hanulu a potešili ich aj progra-
mom. Sviatočnú atmosféru spríjemnili 
spevom, tancom a hrou na harmonike 
stredoškoláci SOŠ ekonomickej.

Klub dôchodcov Lipa pripravil pre 
svojich členov 17. 12. tradičné posede
nie pri kapustnici. Pozvanie prijali aj 
zástupcovia nášho mesta a nechýbal 
kultúrny program.

V Letohrádku Dardanely v Markušov-
ciach 18. 12. uviedli herci z divadla 
Teatro Sapiens z Košíc predstavenie 
Dvořák – Hudba života, ktoré je fú-
ziou nádhernej hudby, operného spevu 
a dramatického slova. Určené je pre 
žiakov stredných škôl a zachytáva nie-
koľko najväčších zlomových okamihov 
majstrovho života.

   Jana Bartošová

FO
TO

R
EP

O
R

TÁ
Ž

Začiatkom januára prebehla kolaudácia 24 bytových jednotiek v hoteli Šport.  
Zrekonštruované priestory budú slúžiť už v tomto roku novým nájomníkom, ktorých 
vyberie Sociálno-zdravotná komisia pri MsZ v SNV.
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príbehov so šťastným koncompríbehov so šťastným koncom
V  Nemocnici Penta Hospitals Spišská 
Nová Ves sa minulý rok narodilo 1 198 
detí. V pôrodnici vlani prišlo na svet 612 
chlapcov a 586 dievčat. Osem mamičiek 
si z  pôrodnice odnieslo dvojičky. Trom 
z  týchto mamičiek sa dokonca dvojčatá 
narodili spontánne, čo nie je štandardom 
v každej nemocnici. Najčastejšími chlap
čenskými menami, ktoré rodičia pre svo-
jich novorodencov vybrali, boli Adam, To-
bias a Oliver. U dievčat zase dominovali 
mená Natália, Eliška či Hana. Tradičné slo-
venské mená často vystriedali aj tie exo
tické ako: Sierra Ayla, Nazli, Sureja, Flavia, 
Emediong, Keyden, Tyler i Ozan.

Prvé dieťatko roka 2025 privítali v  spiš-
skonovoveskej nemocnici 1. januára 
o  4.50  hod. Mamička z  obce Spišské To-
mášovce priviedla na svet malú Zuzanku, 
ktorá po narodení merala 52 centimetrov 
a vážila 4 150 gramov.

Spolu so zdravotníckym personálom na 
čele s Miroslavom Výrostkom, primárom 
gynekologicko -pôrodníckeho oddelenia 
Nemocnice Penta Hospitals Sp. Nová Ves, 
si mamičky môžu v  nemocnici napláno-
vať, ako by mal ich pôrod vyzerať, a to od 
prijatia do nemocnice až po starostlivosť 
o novorodenca. Vytvoriť si tak môžu indi
viduálny pôrodný plán. Minulý rok túto 
možnosť využilo 250 mamičiek. V  roku 
2024 začali v nemocnici robiť kurz pred
pôrodnej prípravy s novým tímom, ktorý 
mal veľký úspech a pozitívnu spätnú väz-
bu. Dokopy evidujú 264 návštev. Indivi-
duálnym prístupom sa na pracovisku sna-
žia v čo najväčšej miere priblížiť potrebám 
dnešných rodičiek. Pôrodný tím sa neustá-
le vzdeláva, a  tým napríklad umožňuje 
mamičkám voľbu inej polohy pri samot-
nom pôrode, ako je štandardne zaužíva-
ná (pokiaľ si to rodička želá). Na oddelení 
majú k  dispozícii aj rôzne pomôcky na 
spríjemnenie prvej doby pôrodnej, ako 

napríklad rebozo šatky, náparky, výhrevné 
vankúšiky, masážne pomôcky a iné.

Veľkým prínosom je aj neustála prítom
nosť fyzioterapeutky na oddelení. Tá sa 
venuje ženám po prirodzenom pôrode, 
cisárskom reze, aj po gynekologických 
operáciách. Cieľom jej bohatého spektra 
intervencií je pôrodná príprava tehotných 
žien, urýchlenie rekonvalescencie a návra-
tu do plnej mobility rodičiek po cisárskom 
reze i po iných operáciách. Pri svojej práci 
využíva techniky na riešenie už vzniknu-
tých blokád pohybového aparátu a  po-
máha predchádzať rozvoju bolestivých 
stavov aj u  tehotných žien, čo umožňuje 
vyhnúť sa podávaniu liekov proti bolesti 
nevhodných v tehotenstve.

Pôrodnica, okrem iného, využíva moderné 
metódy ako bonding, aj bonding mamič-
ky a bábätka počas cisárskeho rezu priamo 
na operačnej sále (v  prípade cisárskeho 
rezu v celkovej anestézii možnosť bondin-
gu s oteckom) či rooming -in a po pôrode 
mamičkám v oblasti dojčenia radí certifi
kovaná laktačná konzultantka. O  novo-
rodenca sa stará skúsený neonatologický 
tím a k dispozícii je aj jednotka intenzív
nej starostlivosti o novorodenca.

Cieľom zdravotníckeho personálu je ne-
ustále vytvárať pre mamičky a ich bábätká 
príjemné prostredie a atmosféru, podpo-
rovať individuálny prístup v starostlivosti 
o  nich a  neustále skvalitňovať poskyto-
vanie zdravotnej starostlivosti. V  tomto 
roku by preto chceli na oddelenie zaob-
starať pôrodný gauč, ktorý je trendom 
v  dnešnom pôrodníctve. Do budúcna sa 
už tešia na nové priestory gynekologicko-
-pôrodníckeho oddelenia, ktoré bude sú-
časťou nemocnice novej generácie.

   Bianka Krejčíová  
PR špecialistka Penta Hospitals SK, a. s.

Návštevníci OC Madaras mohli  
19. – 21. 12. okrem tradičných nákupov 
využiť aj široký sortiment Vianočných 
remeselných trhov. Šikovní remeselní-
ci tu ponúkali na predaj svoje vlastno-
ručne vyrobené výrobky.

Ako každý rok aj tentoraz navštívil 
seniorov v domove dôchodcov 24. 12. 
počas štedrovečernej večere primátor 
mesta Sp. Nová Ves Pavol Bečarik. Ve-
čera pozostávala z tradičných bobáľok, 
kapustnice, ryby a šalátu. Pri stole 
tohto roku po prvýkrát sedel aj rímsko-
-katolícky kaplán Marek Jamrich.

Prítomnosť veľkých šeliem v Slo
venskom raji mapujú ochranári aj 
pomocou stôp v snehu. Počas zimného 
monitoringu sa im podarilo zachytiť 
pobytové znaky všetkých troch veľkých 
šeliem, ktoré sa na území parku vysky-
tujú - vlka, rysa aj medveďa. Ide o ak-
tivitu, ktorú Správa NP Slovenský raj 
robí v rámci medzinárodného projektu 
#FORESTCONNECT. Jeho cieľom je za-
bezpečiť migračné koridory, ktoré budú 
odolné voči zmenám v krajine a zároveň 
uľahčia pohyb veľkých šeliem v regióne 
Karpát a Balkánu. Získané dáta ochra-
nárom pomáhajú predchádzať kolíziám 
s veľkými šelmami, plánovať opatrenia 
na ich ochranu a zabezpečiť zachovanie 
konektivity prírodných oblastí.

Košický samosprávny kraj chystá mo
dernizáciu stredných škôl vo výške 
31 mil. €. Projektové zámery schválila 
Rada partnerstva Košického kraja, čím 
ich zaradila medzi priority v Integrova-
nej územnej stratégii. Jedným z nich je 
aj Vzdelávacie a prezentačné centrum 
robotiky a inteligentných výrobných 
systémov, ktoré chce kraj postaviť pri 
Strednej priemyselnej škole technic
kej v Sp. Novej Vsi. Projekt ráta s vý-
stavbou nového moderného objektu 
a zakúpením nových inteligentných 
výrobných systémov hlavne pre potre-
by priemyslu 4.0. Jeho súčasťou je aj 
rekonštrukcia existujúcich priestorov 
školy vrátane bezbariérových prvkov. 
V areáli Strednej odbornej školy tech
niky a služieb v Sp. Novej Vsi má byť 
vybudovaná nová autodielňa.

Na plavárni sa 31. 12. už tradične stretli 
potápači z celého Slovenska, aby si 
spolu pripili šampanským na dne bazé-
na a oslávili tak príchod nového roka.

Divadlo Teatrálnej skratky uviedlo 
5. 1. v Kine Mier divadelné predstave-
nie o živote sv. Martina z Tours pod 
názvom Čokoľvek urobíte jednému 
z mojich najmenších. Herci a kap-
láni spišskonovoveskej farnosti pod 

   upravil T. Repčiak

Malá Emka sa narodila na Troch kráľov s mierami 49 cm a 2 900 gramov. Ako prvú 
Novovešťanku ju privítal, v mene vedenia mesta, viceprimátor Dávid Demečko.
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autorským a režijným vedením Petra 
Karpinského odohrali dve premiéro-
vé predstavenia po sebe pred plným 
hľadiskom.

Vo viacerých slovenských mestách sa 10. 1. 
konali protestné zhromaždenia pod 
heslom „Slovensko je Európa“. Jedno 
z nich prebiehalo aj v našom meste, kde 
sa pred Redutou zišlo približne 800 ľudí.

Nedeľný kreatívny ateliér sa 12. 12. 
v Galérii umelcov Spiša niesol v zna-
mení výroby karnevalových masiek. 
V rámci neho deti zdobili papierové 
masky maľovaním a dolepovaním 
galantérnym tovarom.
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MsP STRATY A NÁLEZY
16. 12.   Na Radničnom nám. 
pri Sp. divadle sa našla čierna kožená 
kľúčenka s 3 ks kľúčmi farebne ozna
čenými: zelený – brána, oranžový – 
vchod 2, fialový – vchod. IC 964/2024

14. 12.   Pri Sintre sa našiel mobilný 
telefón značky zn. Xiaomi Redmi. 
IC 962/2024

13. 12.   O 13.30 h sa na Letnej 46 na 
lavičke našla vysielačka zn. Silvergear 
čiernosivej farby. IC 960/2024

10. 12.   Našiel sa kľúč s diaľkovým 
ovládačom od automobilu zn. Toyo
ta. IC 958/2024

NÁLEZY SÚ ULOŽENÉ NA MsP, ŠKOLSKÁ 2
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Vianoce pre ľudí bez domovaVianoce pre ľudí bez domova
Primátor mesta Pavol Bečarik navštívil na 
Vianoce ľudí bez domova spolu s pracov-
níkmi oddelenia sociálnych vecí MsÚ, aby 
im priniesli potraviny, kapustnicu a  via-
nočnú večeru, rezne, šalát, pečivo a spo-
lu s poslancom mestského zastupiteľstva 
Adnanom Akramom obdarovali 25 mužov 
a žien bez domova. Tí boli veľmi vďační.

V  predvianočnom období zabezpečilo 
mesto vykurovaný priestor v  nevyužíva-
nej budove na zabezpečenie prenocovaní 
a osobnej hygieny počas zimného obdo-
bia pre ľudí bez domova, ktorí odmietajú 
umiestnenie v  systéme zariadení sociál-
nych služieb i v mestskej nocľahárni a žijú 
tak povediac „na ulici“. „Túto tzv. ,ohrevňu‘ 

využíva 10 ľudí, ďalších 15 mužov prebýva 
v nocľahárni Dom humanity, ktorá je počas 
zimných mesiacov prístupná 24 hodín den-
ne. Každoročne už na jeseň terénni sociálni 
pracovníci MsÚ monitorujú všetkých ľudí 
bez domova na území mesta na miestach, 
kde sa obvykle zdržiavajú za účelom získa-
nia údajov a  poskytnutia sociálneho po-
radenstva, pričom im je ponúkaná pomoc 
a  odporúčajú sa zariadenia sociálnych 
služieb,“ informovala vedúca oddelenia 
sociál nych vecí MsÚ Júlia Jančurová.

V problematike bezdomovectva oddelenie 
sociálnych vecí MsÚ úzko spolupracuje aj 
s Mestskou políciou SNV.

   red
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Na radnici sa 13. januára uskutočnil mobilný odber krvi Novoročná kvapka krvi, 
ktorý organizovala Nemocnica Agel Levoča, Slovenský Červený kríž a mesto Spišská 
Nová Ves. Všetkým darcom srdečne ďakujeme!

Oznámenie
Výbor Podporného pohrebného združenia pobočka Spišská Nová Ves upozorňuje 
svojich členov, že členské na rok 2025 je 26 €. Súčasne sa zvyšujú aj podpory pri 
úmrtí. Členské treba zaplatiť do 30. 6. v danom roku. Podrobné informácie sú na 
nástenke pri vstupe na Farský úrad v Spišskej Novej Vsi.

   Výbor PPZ
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Historický vodojem dostane Historický vodojem dostane 
novú podobunovú podobu
Opustený objekt starého železničiarskeho vodojemu by mal už čoskoro 
zmeniť projekt firmy ALTIS Interiér. Jej cieľom je zrevitalizovať objekt a celý 
okolitý areál do podoby nového Multifunkčného centra VODOJEM.

Firma ALTIS Interiér sa od novembra 
2024 stala novým členom OOCR Sloven-
ský raj & Spiš. „Veríme, že sa firme podarí 
vdýchnuť tejto technickej pamiatke nový 
život a priniesť jej atraktívne využitie pod-
čiarkujúce jej historický význam a účel, tak 
pre miestnych, ako aj pre turistov. Multi-
funkčné centrum prinesie do mesta nový 
koncept s  priaznivým dopadom na rozvoj 
turizmu, ktorým sa vytvorí priestor na ce-
lodenné zotrvanie návštevníka v  meste 
a regióne,“ uvádza sa na webovej stránke 
OOCR Slovenský raj & Spiš.

História vodárenskej veže siaha do roku 
1951 – 1953, kedy sa pracovalo na obnove 
vojnou zničených zariadení v  rušňovom 
depe v Sp. Novej Vsi. Jedným z novovybu-
dovaných objektov bola práve aj táto veža. 
„Je jedna z  technických pamiatok na Spi-
ši, ktorá má svoje ID. Celý areál okolia Vo-
dojemu pozostáva z  piatich samostatných 
objektov. Po rokoch snahy odkúpiť tento 
chátrajúci skvost na Spiši a  nekonečných 
stretnutiach s architektmi, pamiatkarmi, his-
torikmi a v neposlednom rade zanietenými 
ľuďmi sa nám podarilo rozbehnúť revitalizá-
ciu vodárenskej veže v roku 2023,“ približuje 
Katarína Furinová z ALTIS Interiér, s. r. o.

V  rámci projektu prejde obnovou Vo-
dojem a celý okolitý areál, ktorý tak do-
stane podobu nového multifunkčného 
centra. V  hlavnom objekte vodárenskej 
veže bude umiestnená galéria so stálou 
výstavou spišskonovoveských maliarov 
a sochárov. Na streche sa bude nachádzať 
vyhliadková plošina s  panoramatickým 
výhľadom na široké okolie s  informač
nými tabuľami, kancelárie a  zázemie. 

Ďalším stavebným objektom je Park do-
tvorený stálou výstavou sôch spišsko-
novoveských sochárov s  popisom a  QR 
kódmi, pomocou ktorých sa budú môcť 
návštevníci dozvedieť o  histórii umenia 
Spiša. „Súčasťou bude aj prvá botanická 
záhrada na Spiši s  odkazom na prírodné 
dedičstvo Slovenského raja, kde budú vy-
sadené biotopy z nášho regiónu s popisom 
a  QR kódmi. Pred vstupom bude vybudo-
vaná zelená parkovacia plocha s  elektro 
nabíjacími stanicami pre autá a  bicykle,“ 
doplnila ďalej K. Furinová.

K ďalším stavebným objektom patrí Info
centrum so stálou expozíciou histórie 
železníc a  Eko objekt s  interaktívnym 
priestorom pre zážitkové projekčné scé-
ny zamerané na zvyšovanie povedomia 
návštevníkov o našom regióne zábavnou 
formou. Súčasťou areálu bude tiež mul-
tifunkčné a  workoutové ihrisko pre deti 
a dospelých, v zimnom období klzisko.

Firma chce projekt realizovať z vlastných 
zdrojov a  úveru. „O  financie sme pro-
stredníctvom aktuálnych výziev požiadali 
aj Mesto Spišská Nová Ves a  Košický sa-
mosprávny kraj. Verím, že tento jedinečný 
projekt, kde chceme premeniť nevyužitý 
a  chátrajúci areál v  priestore šedej zóny 
mesta na multifunkčný priestor, ktorý po-
skytne návštevníkom netradičný a jedineč-
ný zážitok, ktorý prepája a pozdvihuje kul-
túru, históriu a prírodný potenciál regiónu 
Spiš, bude podporený. Verím, že s ich pod-
porou sa nám projekt podarí v krátkej dobe 
ukončiť,“ uzavrela K. Furinová.

   foto zdroj: www.rbarchitects.sk

TOP TOP 
PODUJATIAPODUJATIA 2025 2025

1. 4. 2025

Otvorenie ZOO
1. 5. 2025

1. máj v Madaras parku
30. – 31. 5. 2025

Mesto plné detí
31. 5. – 1. 6. 2025

Graffiti Villa Nova
6. – 8. 6. 2025

Víkend otvorených 
parkov a záhrad
17. – 20. 7. 2025

70. Spišský trh
25. – 26. 7. 2025

Spišských 333 extrém
1. – 3. 8. 2025

Festival Živé sochy
22. – 23. 8. 2025

Dni mesta a 30. Trh 
ľudových remesiel
13. 9. 2025

Spiš Rock Fest
26. – 28. 9. 2025

Svetový deň 
cestovného ruchu
26. – 27. 9. 2025

Street Food Festival
3. – 10. 10. 2025

Divadelný Spiš
12. – 14. 12. 2025

35. Vianočný trh
Zmena termínov vyhradená.

   Edita Gondová
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Z činnosti OO PZ v SNV
Povereným príslušníkom PZ bolo 
12. 12. 2024 začaté trestné stíhanie vo 
veci prečinu krádeže. Doposiaľ nezná-
my páchateľ 12. 12. 2024 od 16.50 do 
17.25 hod. na Brezovej ul. z osobného 
motorového vozidla VW Passat ukradol 
kabelku čiernej farby v hodnote 20 € 
a peňaženku čiernej farby v hodno-
te 40 €, v ktorej bola hotovosť 40 €. 
Poškodenej spôsobil krádežou škodu 
vo výške 100 € a poškodením sklenenej 
výplne na osobnom motorovom vozid-
le spôsobil škodu vo výške 60 €.

Vyšetrovateľom PZ bolo 12. 12. 2024 
začaté trestné stíhanie vo veci prečinu 
krádeže. Páchateľ 12. 12. 2024 okolo 
16.35 hod. na Štefánikovom nám. na 
chodníku oslovil poškodenú idúcu 
na bicykli. Následne jej bez použitia 
násilia zobral z košíka upevneného nad 
zadným blatníkom dámsku kabelku 
s jej osobnými vecami, dokopy v hod-
note 137,70 € a rozbehol sa smerom 
k hotelu Metropol. Tam bol spacifi-
kovaný okoloidúcimi príslušníkmi PZ. 
Uvedený skutok spáchal napriek tomu, 
že bol za taký čin v predchádzajúcich 
24 mesiacoch odsúdený.

Povereným príslušníkom PZ bolo 
13. 12. 2024 začaté trestné stíhanie vo 
veci prečinu krádeže. Neznámy pácha-
teľ 13. 12. 2024 od 14.30 do 18.50 hod. 
nezisteným spôsobom otvoril vozidlo 
VW Tiguan zaparkované na odstavnej 
ploche na Markušovskej ceste a násled-
ne s ním odišiel na neznáme miesto. 
Majiteľovi spôsobil škodu vo výške 
13 400 €.

Vyšetrovateľom PZ bolo 27. 12. 2024 
začaté trestné stíhanie vo veci zločinu 
lúpeže. Páchateľ 27. 12. 2024 okolo  
2.15 hod. na Duklianskej ul. na chod-
níku dobehol odzadu k poškodenej, 
ktorá pred ním utekala, chytil ju za 
bundu a počas zápasu jej ju vyzliekol. 
Poškodená v obave o svoj život a zdra-
vie utiekla na hlavnú cestu, kde zasta-
vila prechádzajúce vozidlo a požiadala 
o pomoc. Páchateľ sa dal následne na 
útek a poškodenej odcudzil finanč-
nú hotovosť s mobilným telefónom 
zn. Redmi, pričom na mieste činu 
nechal pohodenú peňaženku a bundu 
poškodenej. Páchateľ spôsobil poško-
denej na odcudzených veciach škodu 
vo výške najmenej 100 €. Páchateľ 
vypátraný.

Povereným príslušníkom PZ bolo 
27. 12. 2024 začaté trestné stíhanie 
vo veci prečinu krádeže. Páchateľ 
26. 12. 2024 okolo 23.45 hod. na Baníc-
kej ul. pristúpil k poškodenej, vložil jej 

Z dôvodu zlepšenia informovanosti verejnosti o práci poslancov mestské‑
ho zastupiteľstva akceptovala redakčná rada Informátora návrh predsedu 
mediál nej komisie pri MsZ v Spišskej Novej Vsi Mareka Baláža o zaradenie 
pravidelných rubrík o práci jednotlivých mestských výborov a komisií mest‑
ského zastupiteľstva.

MESTSKÝ VÝBOR č. 8 * staré mesto - severMESTSKÝ VÝBOR č. 8 * staré mesto - sever
Mestský výbor (MsV) je nástrojom komunikácie mesta s občanmi. Je 
sprostredkovateľom ich názorov, požiadaviek a potrieb smerom k mest‑
skému úradu. MsV zastupuje občanov v príslušnej časti mesta, eviduje, 
triedi ich požiadavky a spolupracuje s oddeleniami mestského úradu 
(MsÚ) na ich plnení. Požiadaviek je veľmi veľa. Táto skutočnosť je však 
aj dôkazom toho, že ľudia vedia kde a koho žiadať o pomoc pri riešení 
svojich problémov. V meste máme 9 MsV. Úlohou jednotlivých MsV je vy‑
brať zo všetkých požiadaviek občanov tie najdôležitejšie a snažiť sa o ich 
vyriešenie. V tomto procese sú nápomocné odborné oddelenia MsÚ. 
Zasadnutia MsV sú verejné a môže sa ich zúčastniť a predniesť svoje 
požiadavky každý obyvateľ príslušnej časti mesta.

MsV č. 8  staré mesto (sever) má svoje zasadnutia v objekte mestskej Radnice. Pra-
videlne ich navštevujú obyvatelia tejto časti mesta so svojimi požiadavkami. V uply-
nulom roku tak urobili aj obyvatelia Námestia SNP, sídliska Východ, Rojkovičovej ul. 
alebo niektorí zdravotne znevýhodnení občania. Hlavným zdrojom informácií pre 
činnosť MsV je osobné poznanie problematiky a prostredia. Preto aj v tomto roku 
sa uskutoční niekoľko výjazdových rokovaní MsV do rôznych častí mesta. Počúvať 
obyvateľov je najlepšie priamo tam, kde obyvatelia žijú.
Vlastnou aktivitou poslancov MsZ - členov MsV č. 8 sa podarilo presadiť do rozpoč-
tu mesta v roku 2024 a aj 2025 čiastku vyčlenenú na priame riešenie požiadaviek 
občanov v lokalite ich bydliska. Z týchto prostriedkov boli upravené spevnené plo-
chy parkoviska na Kollárovej a Hviezdoslavovej ul., chodníky v zadnej časti Goraz-
dovej ul., ako aj rekonštrukcia chodníka a spevnených plôch na Moravskej ul. Tento 
zdroj financovania požiadaviek je v rozpočte mesta schválený i pre rok 2025.
Na záver je potrebné spomenúť ešte niekoľko úspešných aktivít v roku 2024. Za 
aktívnej podpory MsV sa podarilo otvoriť a sprevádzkovať Vnútroblok na sídlis-
ku Východ, sprístupniť parkovisko na Levočskej ul., obnoviť dočasné parkovacie 
plochy na Námestí SNP pri Detskej poliklinike a vyčistiť podchod v BD (Sintra) 
atď. V  rámci projektu Dobrá vec a  v  spolupráci s  občianskymi komunitami na 
sídl. Východ MsV podporil projekty: Silvestrovská jedenástka, Stanovačka sídliska 
Východ a  zabezpečenie pracovných a hygienických pomôcok pre DSS Centrum 
Robinson.
Žiaľ, nepodarilo sa z minuloročného rozpočtu mesta presadiť realizáciu niektorých 
úloh a požiadaviek občanov. Snahou členov MsV bude za nich zabojovať aj v roku 
2025. V roku 2024 sa uskutočnilo 8 stretnutí MsV č. 8.

Členmi MsV č. 8 sú: Jozef Gonda (predseda), poslanci MsZ - Ladislav Ruttkay, Monika 
Tkáčová, Marek Baláž a Alena Pekarčíková. Občianski členovia výboru 
sú: Lukáš Goduš, Branislav Rusiňák, Peter Hadidom a Lukáš Lesňák.

Podrobné zápisnice zo zasadnutí všetkých mestských výborov 
na území mesta nájdete tu:

   Jozef Gonda, predseda MsV č. 8

Oprava cestovného v mestskej hromadnej doprave
V januárovom Ičku na str. 3 bola v článku o novom cestovnom v mestskej hromad-
nej doprave omylom uvedená nesprávna špecifikácia cestovného v mestskej hro-
madnej doprave. Uvádzame preto správne znenie:

 Dopravná karta 
(eur)

Hotovosť/Platobná 
karta (eur)

Senior, t. j. osoba od dovŕšenia 63. roku veku 0,30 1,00

Za vzniknutú chybu sa čitateľom ospravedlňujeme.    red.
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SZ ruku do vrecka kabáta a bez použitia 
násilia jej ukradol mobilný telefón 
zn. Samsung v bordovom koženkovom 
obale. Poškodenej spôsobil škodu vo 
výške 279,10 €. Páchateľ vypátraný.

Z činnosti MsP v SNV
Kamerovým systémom bolo 9. 12. 2024 
o 22.41 hod. zistené, že na Letnej ul. 
došlo ku rozbitiu sklenenej výplne na 
novinovom stánku. Priestupku sa do-
pustila H. A. Priestupok bol vyriešený 
v kompetencii MsP.

Hliadka MsP riešila 11. 12. 2024 o 14.15 
hod. na Baníckej ul. zistený priestupok 
proti verejnému poriadku, ktorého sa 
dopustili S. J. a J. V. Menovaní poží-
vali alkoholické nápoje na verejnom 
priestranstve. Priestupok bol riešený 
v kompetencii MsP.

Hliadka MsP riešila 14. 12. 2024 o 0.15 
hod. na Zimnej ul. zistený priestupok, 
ktorého sa dopustil K. M. Menovaný 
parkoval so svojím osobným motoro-
vým vozidlom na vyhradenom parko-
visku pre ZŤP. Priestupok bol vyriešený 
v kompetencii MsP.

Na základe telefonického oznamu od 
občana hliadka MsP riešila 19. 12. 2024 
o 23.10 hod. na Štúrovom nábr. zistený 
priestupok proti verejnému poriadku, 
ktorého sa dopustil B. P. Menovaný 
rušil nočný pokoj hlasnou vravou 
a búchaním. Náprava bola zjednaná na 
mieste za prítomnosti hliadky. Priestu-
pok bol vyriešený v kompetencii MsP.

Telefonicky oznámila G. V., že v pre-
dajni na Mlynskej ul. došlo ku krádeži 
tovaru. Priestupku sa dopustila H. A. 
Menovaná odcudzila z predajne tovar 
v celkovej hodnote 121,94 €. Priestupok 
postúpený na doriešenie správnemu 
orgánu.

Na základe kamerového systému 
hliadka MsP riešila 3. 1. 2025 o 22.25 
hod. na Letnej ul. zistené priestupky 
proti verejnému poriadku, ktorých sa 
dopustili D. D. a D. M. Menovaní znečis-
tili verejné priestranstvo odpadkami. 
Výzvu uposlúchli, za sebou upratali. 
Priestupky boli vyriešené v kompeten-
cii MsP.

Operačný OOPZ 5. 1. 2025 o 14.50 
hod. telefonicky požiadal o preverenie 
oznámenia, že v obchodnom centre na 
Duklianskej ul. došlo ku krádeži tovaru. 
Priestupku sa dopustil M. J. Menova-
ný odcudzil tovar v celkovej hodnote 
169,10 €. Priestupok bol vyriešený 
v kompetencii MsP.

Koncerty Chorus IgloviaKoncerty Chorus Iglovia
Miešaný spevácky zbor Chorus Iglovia zo Sp. Novej Vsi si zaspieval na via‑
nočných koncertoch Tichá noc 2024 dvakrát – v spišskonovoveskej Redute 
i v Stratenej.

V  sobotu 21.  12.  2024 zaznel už tradičný 
vianočný koncert zboru v spišskonovoves-
kej Redute s hosťom - miešaným spevác-
kym zborom Kysuca z Čadce.
Marta Nováková – dirigentka Chorus Ig-
lovia: „Po dlhých rokoch, kedy sme spievali 
vždy po dva koncerty, zaznel tento rok kon-
cert jeden, avšak pred úplne vypredanou sá-
lou Reduty. Na tento koncert sme pozvali (aj 
vzhľadom na vysoký dátum pred Štedrým 
dňom) hosťa zo Slovenska, tentoraz z Čad-
ce. Hostia predviedli kvalitný spev, dokonca 
aj so sólistom a  zbor dirigoval p.  Vrškový, 
ktorý je dirigentom aj speváckeho zboru 
slovenských učiteliek  – Ozvena. Zaspievali 
nám 6 skladieb s rôznou tematikou, kde ale 
prevládali ľudové motívy vrátane spoločnej 
skladby, ktorú zaspievali oba zbory.

Náš zbor Chorus Iglovia sa predviedol  
17-timi skladbami, v  ktorých boli aj ťažšie 
skladby vážneho charakteru, úpravy ľudo-
vých piesní aj vianočné koledy. Samozrej-
me, na záver nechýbala pieseň Tichá noc, 
rovnako v podaní oboch zborov. A ako ho-
voria viacerí diváci – koncert Chorus Iglo-
via už bol - Vianoce sa môžu začať.“

S  rovnakým programom, ale bez hosťa 
z Čadce, ešte vystupoval zbor Chorus Ig-
lovia v nedeľu 5. 1. 2025 na Trojkráľovom 
koncerte v Kostole sv. Augustína v Strate-
nej. Maličký, ale plný kostol bol dôkazom, 
že náš zámer vystupovať aj na inom mies-
te sa vydaril.

   Igor Murko 
foto: František Kafka

Komisia športu pri MsZ má 8 členov. Už šiesty rok som jej predsedom ja, Oliver Búza. 
Je zvykom, že predsedom komisie je zväčša poslanec a tak je tomu aj v tomto prí-
pade. Členov komisie volí na začiatku volebného obdobia mestské zastupiteľstvo na 
4 roky. Členmi tej športovej sú: Peter Potenga (podpredseda komisie), Iveta Fulková, 
Rastislav Javorský, Marek Baláž, Dušan Hrebík, Július Straka a Dávid Demečko. Týchto 
osem ľudí sa pravidelne stretáva a rokuje o materiáloch, ktoré sa týkajú športu a sú 
predmetom rokovania mestského zastupiteľstva. Ich stanovisko má pre zastupiteľ-
stvo výlučne odporúčací charakter. Je potrebné dodať, že poslanci nie sú za členstvo 
v komisii nijako finančne honorovaní. Gestorom za MsÚ a zároveň zapisovateľom tej-
to komisie je Ida Bdžochová.
Komisia športu má zásadné slovo pri udeľovaní dotácií športovým klubom a občian-
skym združeniam (OZ) so sídlom v Spišskej Novej Vsi, ktoré sa venujú rozvoju športu 
a telovýchovy v našom meste. V roku 2024 zasadala štyrikrát. Komisia „disponuje“ 
ročným budgetom, v roku 2024 to bolo 15 000 €. Tieto peniaze rozdeľuje na základe 
žiadostí o dotácie. Uznesenie o poskytnutí dotácie musí následne schváliť primátor 
mesta. Maximálna výška dotácie na jednu akciu je 1 500 €, vyššie sumy musia „prejsť“ 
cez mestské zastupiteľstvo. Okrem toho, Komisia športu navrhuje zastupiteľstvu aj 
výšku dotácií pre športové kluby v meste. V tomto prípade ide už o nepomerne väčší 
balík, cca 300 000 €/rok. Je nutné pripomenúť, že tieto „veľké“ dotácie sú poskyto-
vané výlučne športovým klubom, ktoré sa venujú mládeži a dotácia musí byť použitá 
len na financovanie mládeže. Športové kluby sú následne povinné doručiť vyúčtova-
nie dotácie, ktorá podlieha prísnej kontrole zo strany mesta, aby finančné prostriedky 
šli tam, kde sú prioritne určené.

   Oliver Búza
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Vianočné predstavenie, 
ktoré spájalo umenie 
a pomoc
Študenti SOŠ ekonomickej zažiarili 
vo výnimočnom predstavení Olívia 
Twist, inšpirovanom románom Char-
lesa Dickensa v réžii učiteľky Gabriely 
Kozákovej. Predstavenie plné talentu 
a vianočnej atmosféry malo charita-
tívny charakter. Výťažok zo vstupného 
bol venovaný Domu Charitas svätého 
Jozefa v Spišskej Novej Vsi.

Poďakovanie ZUŠ spo-
ločnosti Embraco Nidec
Nestáva sa často, aby sme na vianoč-
né prázdniny a  dovolenky odchádzali 
s  dvojitou radosťou. Tá jedna sú vy-
túžené sviatky pokoja a  oddychu a  tá 
druhá je veľká radosť a vďaka zo získa-
nia finančného daru 4 290 € na nákup 
cimbalu od spoločnosti Embraco Nidec 
pre našu Zušku. Šek v spomínanej hod-
note nám 18.  12.  2024 na našom Via-
nočnom koncerte v  Redute odovzdal 
osobne generálny riaditeľ Embraca 
Nidec Tomáš Kandra. Veľmi pekne ďa-
kujeme, že firma v  rámci podpory 
rôznych projektov vybrala našu školu. 
Svojím finančným darom na kúpu cim-
balu pomôže skvalitniť a zlepšiť nástro-
jové vybavenie školy na ďalšie desaťro-
čia a bude robiť radosť nielen žiakom, 
učiteľom, ale aj širokej verejnosti na 
množstve vystúpení nielen v  našom 
meste. S vďakou ZUŠ.
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Najmladšia herečka Spišského Najmladšia herečka Spišského 
divadla získala výročnú cenu divadla získala výročnú cenu 
Literárneho fonduLiterárneho fondu
Literárny fond udelil 9. decembra 2024 v Bratislave tradičné ocenenia v ob‑
lasti rozhlasu, divadla a zábavného umenia. Udelených bolo spolu 16 cien 
za celoživotné dielo, 24 výročných cien a 98 prémií. Tri z nich získali he‑
rečky Spišského divadla Kristína Kotarbová, Katarína Turčanová a Denisa 
Macalová ‑Ďuratná.

Výročnú Cenu Literárneho fondu za uply-
nulý rok získala najmladšia členka umelec-
kého súboru Kristína Kotarbová (foto) 
za postavu Doroty v  inscenácii Šeptuchy. 
Dvadsaťtriročná herečka stvárnila jednu 
z dvoch hlavných postáv – jemnú a citlivú 
hrobárovu dcéru Dorotu, ktorá má nadpri-
rodzenú schopnosť vidieť mŕtvych. „Keď 
som sa to dozvedela, bola som veľmi pre-
kvapená. Samozrejme, je to pre mňa veľká 
česť a predovšetkým – záväzok do budúc-
nosti, aby som naďalej podávala dobrý vý-
kon. Veľmi si vážim, že bola ocenená posta-
va Doroty a moja herecká práca. Táto rola 
je pre mňa naozaj špeciálna a výnimočná. 
Šeptuchy boli významnou inscenáciou pre 
mňa, aj pre celé divadlo. Projekt Šeptuchy 
je zlomový tým, že zaujal nielen širokú ve-
rejnosť, získal si takisto pozornosť odbornej 
divadelnej obce. Som vďačná za všetky he-
recké príležitosti, ktoré mi Spišské divadlo 
dáva,“ reaguje ocenená herečka.

Spokojnosť neskrýva ani umelecký šéf di-
vadla Viktor Kollár: „Kristína je veľmi mla-
dá herečka, má ešte málo divadelnej praxe 
a skúseností, napriek tomu sa v nej skrýva 
veľký herecký potenciál. Potvrdila to aj Cena 
Literárneho fondu. Je to významné ocene-
nie pre mladú herečku, navyše z lokálneho 
divadla. Doplním, že Kristína sa podľa bo-
dovania na ocenenie Dosky umiestnila ako 
štvrtá v poradí nominácií na najlepší ženský 
herecký výkon, takže nominácia ju tesne 
minula. Považujem to za veľký úspech.“

Inscenácia Šeptuchy uplynulú sezónu za-
rezonovala v divadelnej verejnosti. Na fes-
tivale Nová dráma získala Cenu Bratislav-
ského diváka. V Šeptuchách účinkuje celý 
umelecký kolektív divadla a  inscenácia 
priniesla ocenenie aj dvom ďalším hereč-
kám Spišského divadla.

Prémiu Literárneho fondu získala Kata
rína Turčanová za inscenáciu Šeptuchy 
a hlavnú postavu v kabarete Edith a De
nisa Macalová Ďuratná za úlohu Pawly 
v inscenácii Šeptuchy a rolu Julie v komé-
dii Okuliare Eltona Johna.

   Zdroj: Spišské divadlo 
Spracovala: Edita Gondová

Vedenie mesta SNV - primátor P. Bečarik a viceprimátor J. Gonda boli už tradične 
31. decembra 2024 poďakovať členom zložiek záchranného systému - Policajného 
zboru SR, Hasičského a záchranného zboru, záchrannej zdravotnej služby a členom 
Mestskej polície v SNV za celoročnú prácu a súčinnosť pri ochrane životov a majet-
ku občanov nášho mesta.

Základná umelecká škola SNV 
vás pozýva na pôvodný muzikál

v koncertnej sieni Reduty
Účinkujú žiaci hudobného, tanečného 

a literárno-dramatického odboru
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Stredná odborná škola ekonomická, 
Stojan 1, SNV

Výhody štúdia a benefity školy:
   atraktívne študijné odbory

   certifikát CISCO – štúdium sieťových technológií
   štátna skúška v písaní a spracovaní informácií na počítači

   certifikát OMEGA – podvojné účtovníctvo
   duálne vzdelávanie – príprava na budúce povolanie

   zážitkové formy učenia – ako viesť vlastnú firmu
   inovatívne učebne a moderné vybavenie školy
   školská včelnica s náučným včelím chodníkom

   ERASMUS+ - odborná prax v zahraničí
   vyučovanie účtovníctva v programe SAP

V školskom roku 2025/2026 ponúkame možnosť štúdia 
v nasledujúcich študijných odboroch s maturitou:

Nový odbor: 5ročné štúdium v odbore:
6317 M 74 OBCHODNÁ AKADÉMIA 

bilingválne štúdium (anglický jazyk) 
pre žiakov 8. a 9. ročníka, odborné vzdelávanie v anglickom jazyku

Uplatnenie absolventov: samostatný výkon činnosti 
odborného ekonomického pracovníka v rôznych formách 

podnikateľských subjektov, jazykovo zdatní vo všeobecnej aj 
odbornej oblasti, pripravení aj pre prax a štúdium v zahraničí.

4ročné štúdium v odboroch:
6317 M OBCHODNÁ AKADÉMIA 

so zameraním na ekonomiku verejnej správy
možnosť duálneho vzdelávania

Uplatnenie absolventov: výkon ekonomických činností 
na úsekoch štátnej správy a územnej samosprávy, 

v organizáciách v zriaďovateľskej pôsobnosti obcí a VÚC.

6325 M EKONOMICKÉ LÝCEUM 
podnikové informačné systémy 

s rozšíreným vyučovaním anglického jazyka
možnosť duálneho vzdelávania

Uplatnenie absolventov: výkon činností v podnikoch 
využívajúcich a poskytujúcich IT služby ako používateľ 
informačných systémov v oblasti vedenia účtovníctva, 

finančnej analýzy, správy kontaktov a zmluvných vzťahov.

4210 M AGROPODNIKANIE 
zameranie 4210 M 11 Agroturistika

Uplatnenie absolventov: výkon odborných technických, 
technologických a riadiacich funkcií najmä v odvetví 
poľnohospodárskej výroby s ohľadom na ekonomiku 

a ekológiu výroby.

sosesnv.edupage.org   T.: 053/442 17 57, 0905 527 406

Stredná priemyselná škola 
technická

Hviezdoslavova 6, SNV

UROB PRVÝ KROK
Študuj na SPŠ Technickej v SNV 

a venuj sa tomu, čo ťa baví
Neustále sa rozvíjame, modernizujeme vybavenie, 

spolupracujeme so školami zo zahraničia a sme otvorení 
inováciám.

2381 M STROJÁRSTVO - programovanie CNC
2387 M MECHATRONIKA - programovanie robotov
2561 M INFORMAČNÉ A SIEŤOVÉ TECHNOLÓGIE
2675 M ELEKTROTECHNIKA - SMART technológie

3918 M TECHNICKÉ LÝCEUM - programovanie
3968 M LOGISTIKA

www.spst.sk
www.instagram.com/spst_snv   www.facebook.com/spst.snv

STREDNÉ ŠKOLY v meste Spišská Nová Ves v spolupráci s oddelením školstva MsÚ Spišská Nová Ves  
a v spolupráci s CPP Spišská Nová Ves
pozývajú žiakov 8. a 9. ročníkov základných škôl, rodičov a výchovných poradcov na

DEŇ OTVORENÝCH DVERÍDEŇ OTVORENÝCH DVERÍ
Miesto: v priestoroch každej zo zapojených škôl. Čas: 8.00 do 15.00 h

4. 2. 2025
 Gymnázium, Školská 7
 Cirkevné gymnázium Štefana Mišíka, Rad. nám. 8
 SOŠ drevárska, Filinského 7
 SPŠ technická, Hviezdoslavova 6

5. 2. 2025
 Gymnázium, Javorová 16
 SOŠ ekonomická, Stojan 1
 Hotelová akadémia, Rad. nám. 1
 SOŠ techniky a služieb, Markušovská cesta 4

Uchádzači o štúdium sa budú môcť oboznámiť s ponukou študijných a učebných odborov a s požiadavkami, ktoré musia splniť pre 
prijatie v rámci prijímacieho konania pre školský rok 2025/2026. Tešíme sa na vašu účasť.

stredné školy v Spišskej Novej Vsi
Kontakt: Mestský úrad, oddelenie školstva, Štefánikovo nám. 1, Sp. Nová Ves, tel.: 053/415 22 25

Deň otvorených dverí  
pre budúcich prvákov  
na ZŠ Ing. O. Kožucha
Vzdelávanie detí, ktoré už pred nástupom do školy vedia čítať, 
písať, počítať, sú veľmi zvedavé a majú oproti svojim rovesní-
kom väčší prehľad a rozhľad, si vyžaduje osobitný prístup peda-
góga. Vďaka tomu sa detské nadanie nestane problémom pre 
žiaka, učiteľa či rodiča, čo by sa mohlo prejaviť napr. v podobe 
zhoršeného správania, lebo sa dieťa v škole nudí. Naopak, dieťa 
plne využíva svoje schopnosti na vyučovaní. ZŠ Ing. O. Kožu
cha v Spišskej Novej Vsi sa už viac ako 20 rokov venuje deťom 
so všeobecným intelektovým nadaním. Rozvíja ich potenciál 
tak, aby takéto dieťa zažívalo vnútorné uspokojenie zo vzdelá-
vania a pobytu v škole.
Škola každoročne otvára svoje priestory počas Dňa otvorených 
dverí pre tých rodičov, ktorí takúto osobitnú starostlivosť pre 
svoje ratolesti hľadajú. Tento rok sa Deň otvorených dverí v ZŠ 
Ing. O. Kožucha uskutoční v stredu 12. 2. 2025 o 16.00 hodi
ne v jedálni školy.

Tešíme sa na návštevu vás i vašich detí.
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MEDZINÁRODNÝ DEŇ 
SPRIEVODCOV 2025

TURISTICKÉ INFORMAČNÉ CENTRUM
17. – 21. 2. 2025 (pondelok  piatok) o 11.00, 13.00, 15.00 h

VÝSTUPY DO KOSTOLNEJ VEŽE
Bezplatný komentovaný výstup do veže so sprievodcom. 

Rezervácia vopred v TIC. Počet účastníkov obmedzený. Zraz 
nahlásených účastníkov pred vežou 5 min. pred výstupom.

Kontakt: Turistické informačné centrum, Letná 49, SNV 
053/429 82 93   tic@mestosnv.sk   visit.spisskanovaves.eu

MÚZEUM SPIŠA
21. 2. 2025 (piatok) o 17.00 h   Vstup voľný

ZNÁMEJŠÍ MAJITELIA DOMOV NA NÁMESTÍ 
V MINULOSTI

Sprevádzanie námestím Spišskej Novej Vsi so zameraním na 
významnejšie meštianske domy s historikom Miroslavom 

Števíkom. Zraz účastníkov o 17.00 pred Provinčným domom.
Kontakt: Múzeum Spiša, Letná 50, SNV 
053/442 37 57   muzeumspisa.com

GALÉRIA UMELCOV SPIŠA
21. 2. 2025 (piatok), 10.00 – 12.00 h   Vstupné štandardné

JOZEF HANULA V DIALÓGU
Komentovaná výstava - kurátorka galérie Kamila Paceková 

uvádza príbeh umelca a jeho diela. Vstupné: 3 €, cena zahŕňa 
vstup do všetkých expozícií a propagačný materiál.

10.00 – 17.00 – 4 aktuálne výstavy a 2 stále expozície.
Kontakt: Galéria umelcov Spiša, Zimná 46, SNV 

053/417 46 21   www.gus.sk
BANÍCKY SPOLOK SPIŠ

21. 2. 2025 (piatok), 9.00 – 15.00 h
BANSKÁ MÚZEJNÁ EXPOZÍCIA
Komentovaná prehliadka expozície. 

O 10.00 a 14.00 – prednáška o histórii baníctva na Spiši. 
Čas prednášky je možné prispôsobiť podľa dopytu.
Kontakt: Multicentrum, Nábrežie Hornádu 14, SNV 
0948 625 165   banicke.centrum.snv@gmail.com

OZ PRO MEMORY
21. 2. 2025 (piatok) o 14.00 h   Vstupné dobrovoľné

ŽIDOVSKÝ CINTORÍN
Komentovaná prehliadka poslednej židovskej pamiatky v meste 
s Ruženou Kormošovou. Prechádzka s výkladom trvá cca 1 hod., 

vhodná pre všetky vekové kategórie, aj školské skupiny.  
Záujem je potrebné nahlásiť vopred.

Kontakt: OZ Pro Memory   0911 110 458 
ozpromemory@gmail.com   facebook.com/OZpromemory

ZOOLOGICKÁ ZÁHRADA
21. 2. 2025 (piatok)

PAVILÓN AQUATERRA
9.00 – 12.00 – Jarný ZOO krúžok pre deti od 5 do 12 rokov, 

prihlasovanie telefonicky na 0908 500 318.
13.30 – Komentovaná prehliadka pavilónu Aquaterra spojená 

s prednáškou o ZOO v SNV.
Kontakt: ZOO, Sadová 6, SNV   0908 500 318   zoosnv.sk

LESY MESTA SPIŠSKÁ NOVÁ VES
21. 2. 2025 (piatok)

LESNÍCKY NÁUČNÝ CHODNÍK DIANA
Bezplatná komentovaná prechádzka náučným lesníckym 

chodníkom so sprievodcom - lesníkom.
Štart v Medvedej dolke, Novoveská Huta. Prechádzka 

s výkladom trvá cca 2 hod., vhodná pre všetky vekové skupiny, 
aj školské skupiny. Záujem je potrebné nahlásiť deň vopred.
Kontakt: Lesy mesta SNV   0905 872 416   huta@lesysnv.sk

SPRÁVA NP SLOVENSKÝ RAJ
23. 2. 2025 (nedeľa), 9.30 – 13.00 h

ZA VÝHĽADMI SLOVENSKÉHO RAJA
Bezplatná komentovaná prechádzka so sprievodcom – 

pracovníkom Správy NP Slovenský raj. Zraz na parkovisku 
v obci Dedinky o 9.30 h. Trasa: smer Geravy – Gačovská skala – 

s návratom do Dediniek. Dĺžka okruhu cca 7 km, čas 3,5 hod. 
Predpokladaný návrat o 13.00 h. Záujem potrebné nahlásiť 
vopred na e -mail: matej.pisarcik@npslovenskyraj.sk alebo 

telefonicky na t. č.: 0903 298 221.
Kontakt: Správa NP Slovenský raj so sídlom v SNV, 

Štefánikovo nám. 11   npslovenskyraj.sk

Výzva k posielaniu návrhov 
na udelenie Ceny mesta
Mesto SNV v snahe oceniť aktivitu, pravidelnú 
činnosť, pomoc pri výstavbe a zveľaďovaní mesta, 
reprezentáciu mesta, prínos a dosiahnutie významných výsled-
kov v oblasti kultúrneho, spoločenského, vedeckého a verejné-
ho života každoročne udeľuje Cenu mesta.

Vážení občania, svoje zdôvodnené návrhy na udelenie Ceny 
mesta môžete posielať najneskôr do 31. marca 2025:
a) písomne na adresu Mesto Spišská Nová Ves,  

Kancelária primátora, Radničné námestie 7,  
052 70 Spišská Nová Ves, 

b) emailom na radnica@mestosnv.sk,
c) elektronicky do elektronickej schránky mesta Sp. Nová Ves.

UPOZORNENIEUPOZORNENIE
pre prevádzkovateľov 
malých zdrojov znečisťovania 
ovzdušia

Mestský úrad, oddelenie územného plánovania a  stavebné-
ho poriadku, týmto upozorňuje prevádzkovateľov malých 
zdrojov znečisťovania ovzdušia (právnické osoby a  fyzické 
osoby – podnikateľov), ktorí prevádzkujú malé zdroje znečis-
ťovania ovzdušia nachádzajúce sa v katastrálnom území mesta 
Spišská Nová Ves, aby zaslali, resp. osobne doručili na poda
teľňu Mestského úradu, Štefánikovo nám. 1, SNV v termíne 
najneskôr do 15. 2. 2025 (vrátane)  Oznámenie s údajmi po
trebnými k výpočtu a k určeniu výšky poplatku za znečisťo
vanie ovzdušia za každý prevádzkovaný malý zdroj za rok 
2024. Konkrétne ide o nasledovne uvedené malé zdroje:
• Spaľovacie zariadenia alebo iné technologické celky spaľujú-

ce: čierne uhlie alebo koks, hnedé uhlie, biomasu
• Nanášanie náterov na povrchy, lakovanie s  projektovanou 

spotrebou organických rozpúšťadiel v t/rok < 0,6 t/rok
• Povrchová úprava vozidiel s celkovou spotrebou organického 

rozpúšťadla<0,5 t/rok  – autoopravárenstvo
• Odmasťovanie a  čistenie povrchov kovov, elektrosúčiastok, 

plastov a  iných materiálov vrátane odstraňovania starých 
náterov organickými rozpúšťadlami s projektovanou spotre-
bou v t/rok < 0,6 t/rok

Oznámenie je potrebné podať na aktuálnom tlačive, kto-
ré je súčasťou VZN č.  8/2023 o  poplatkoch za znečisťova-
nie ovzdušia schváleného Mestským zastupiteľstvom (MsZ) 
v SNV 14. 12. 2023 a je zverejnené na webovom sídle mesta 
www.spisskanovaves.eu v sekcii Chcem vybaviť / Občan a/
alebo Podnikateľ / Tlačivá. K oznámeniu je potrebné doložiť 
Doklad o množstve odobraného paliva za rok 2024 od jeho 
dodávateľa, resp. o spotrebe organických rozpúšťadiel.

Zároveň upozorňujeme prevádzkovateľov malých zdrojov 
znečisťovania ovzdušia, že podľa zákona NR SR č.  190/2023 
Z.  z. o  poplatkoch za znečisťovanie ovzdušia 
a VZN č. 8/2023 o poplatkoch za znečisťova-
nie ovzdušia za nedodržanie termínu pred
loženia uvedeného oznámenia mesto 
Spišská Nová Ves ukladá sankčný postih.

Tlačivo nájdete tu:
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Spoločnosť Milana Rastislava Štefánika – klub SNV, Mesto 
Spišská Nová Ves, Múzeum Spiša v SNV, 

zariadenie Košického samosprávneho kraja  
a Dom Matice slovenskej v SNV

vyhlasujú pod patronátom predsedu SMRŠ 
genmjr. v. v. Ing. Petra Novotňáka pri príležitosti 
145. výročia narodenia gen. PhDr. M. R. Štefánika

2. ročník celoslovenskej súťaže pre žiakov 
základných a stredných škôl

Milan Rastislav Štefánik 
CESTA KU HVIEZDAM

Cieľom súťaže je poukázať na význam a  výsledky Štefáni
kovej vedeckej činnosti v oblasti astronómie, meteorológie 
a cestovateľstva. Štefánik s titulom „Najväčší Slovák“ sa svojou 
politickou,  diplomatickou i  vojenskou činnosťou významnou 
mierou pričinil o oslobodenie Slovákov a vznik samostatného 
štátu Čechov a Slovákov v roku 1918.

Súťažné oblasti:
1) literárna súťaž – tvorba poézie 
(ľubovoľný lyrický žáner a rozsah)
kategória: 1 A) žiaci ZŠ (druhý stupeň)
 1 B) žiaci gymnázií a SOŠ
 1 C) žiaci ZUŠ
2) literárna súťaž – tvorba eseje 
(max. 2 normostrany)
 2 A) žiaci ZŠ (druhý stupeň)
 2 B) žiaci gymnázií a SOŠ
 2 C) žiaci ZUŠ
3) výtvarná súťaž 
(individuálne práce, ľubovoľná technika, rozmery A4 až A3)
kategória: 3 A) žiaci ZŠ (druhý stupeň)
 3 B) žiaci gymnázií a S0Š
 3 C) žiaci ZUŠ a umeleckých odborov SOŠ

Na súťažnú prácu uveďte: súťažnú kategóriu, názov diela, 
meno a priezvisko, vek, názov školy, kontakt na učiteľa alebo 
zákonného zástupcu. Posielajte (príp. osobne doručte) do 
30. apríla 2024 na adresu: Klub SMRŠ, Múzeum Spiša, Letná 
50, 052 01 Spišská Nová Ves. Na obálku pripíšte heslo: „MRŠ – 
súťaž“. Víťazi obdržia hodnotné ceny. Odborná porota udelí aj 
Cenu predsedu SMRŠ a Cenu riaditeľa Domu MS.

Kontaktné osoby:
 Ružena Kormošová, Klub SMRŠ, SNV, 

kormosova@gmail.com   tel.: 0911 110 458
 Júlia Čurillová, MsÚ SNV, oddelenie školstva, 

julia.curillova@mestosnv.sk   tel.: 053/415 22 25
 Tatiana Stašiková, Múzeum Spiša, SNV, 

t.stasikova@muzeumspisa.com   tel.: O917 746 340

KLUB DÔCHODCOV LIPA, Fabiniho 7
3. 2. Stretnutie samosprávy o 11.30 h
7. 2. Pozývame vás na Fašiangovú zábavu 

do reštaurácie Preveza o 16.00 h. 
Poplatok - 20 € a prihlásiť sa je potrebné do 5. 2. 2025. 
Potešíme sa maskám na tému Deň a Noc.

14. 2. Valentínska vychádzka pod Tomášovský výhľad. 
Odchod z autobusovej stanice o 9.20 h. 
Učastníci si donesú Valentínsku pozornosť.

21. 2. Varenie a ochutnávka múčnych jedál  
o 14.00 h.

28. 2. Pochovanie basy v klube o 14.00 h.

PRIPRAVUJEME
12. 3. Hodnotiaca členská schôdza

KLUB DÔCHODCOV KOMENSKÝ
pozýva pedagogických pracovníkov dôchodcov 

na stretnutie 13. 2. o 13.00 h
v Klube dôchodcov na Levočskej ul.

Tešíme sa na vás.

ZÁKLADNÁ ORGANIZÁCIA č. 13 SZZP Levočská 14, SNV

pozýva svojich členov na

vychádzku na Hrebienok – Ľadový dom
v utorok 11. 2. 2025

Odchod vlakom do Popradu o 9.04 h.

Klub spoločnosti Milana Rastislava 
Štefánika SNV

pozýva členov a sympatizantov 
na klubové stretnutie

TÉMA: TITANIC – PÝCHA 
NA DNE OCEÁNU

Prednášajúci: JUDr. Michal Recký, PhD.
Termín: 14. február 2025 (piatok) o 15.00 h
Miesto: Dom Matice slovenskej, Zimná 68

Tešíme sa na vašu účasť.
Výbor KSMRŠ SNV

Spoločnosť Joga v dennom živote
Jogacentrum, Letná 55, SNV, T.: 0905 477 955

www.jogavdennomzivote.sk/kurzy -jogy
Facebook: Joga v dennom živote Spišská Nová Ves

WORKSHOP
ZDRAVÁ MYSEĽ DO VYSOKÉHO VEKU

7. februára 2025 (piatok)   17.00 – 19.00 h
Ako jogou a životným štýlom podporiť vitalitu, pamäť a pozornosť 

a predísť alebo spomaliť neurodegeneratívne ochorenia mozgu.
Vedie: Emília Faithová, dlhoročná cvičiteľka 

Systému Joga v dennom živote
Vstupné: 8 € / 5 € - seniori, študenti, ženy na MD

Prihlasovanie: obmedzený počet miest
prihláste sa do 5. 2. 2025 na tel. č.: 0907 477 955

So sebou: pohodlné oblečenie na cvičenie, 
karimatky a vankúšiky sú k dispozícii

PREDNÁŠKA
SPÁNOK, BDENIE A PREBUDENIE PODĽA 

AJURVÉDY, JOGY, TANTRY A VÉDSKEJ 
ASTROLÓGIE

21. februára 2025 (piatok) o 17.00 h
Praktické techniky z ajurvédy, tantry a jógy na kvalitný spánok 

a prebudenie z úrovne fyzického tela, mysle a duše.
Prednášajúci: Miroslav Maduda Bhaktanand – zakladateľ Školy 

Ajurvédy, zakladateľ Slovenskej asociácie ajurvédy, člen Európskej 
asociácie ajurvédy, zakladateľ a riaditeľ Professional European 

Ayurvedic Center of Excellence.
Vstupné: 8 € / 5 € seniori, študenti, ženy na MD

Pozvánka

JÁN SMOLÍK
pesničkár z Karlových Varov sa predstaví 

autorskou tvorbou na komornom koncerte
7. 2. 2025 o 17.00 h

Zimná 93, Sp. Nová Ves / kaviareň Venuša
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Informácie a predpredaj: 0918 590 123
kultura@smizany.sk | www.okcsmizany.sk

www.facebook.com/okc.smizany
www.instagram.com/kultura.smizany

8. 2. o 19.00 
Kultúrny dom
Vstupné: 8 €

Maryša
Krimidráma na dedine v podaní Divadelného 
súboru Hviezdoslav SNV

9. 2.  
od 16.30

Kultúrny dom
Vstupné: 

20 €

Ander z Košíc – 55 rokov na scéne
Ander vyráža na svoje nové turné. Je to už 55 
rokov, od kedy sa Ján Pisančin prvýkrát predstavil 
v úlohe ľudového rozprávača. Hostia: Štefan Rep-
ka Gorals & Vilo Kalman (zDRIŠĽAKu)

22. 2. od 9.00
pred kultúr-

nym domom

Smižianska zabíjačka
Tradičná dedinská zabíjačka s výrobou špecialít 
a programom. Vystúpi: Jožko Jožka, 3násť ciest

22. 2. o 19.00
Kultúrny dom

Vstupné: 
50 €

Starostovská veselica 
so skupinou Basawell
Skvelá zábava prichádza aj tento rok, tentokrát 
vás zabaví skupina Basawell.

PRIPRAVUJEME

1. 3. o 18.00 
Kultúrny dom

Vstupné: 
od 29,99 €

BOSEONG CHO – Koncert filmovej hudby
Kórejský violončelista Boseong Cho očarí Slo-
vensko na jar 2025 sériou koncertov filmovej 
hudby, ktoré prinesú nezabudnuteľný zážitok pre 
všetkých milovníkov klasiky aj filmového umenia. 
Vstupenky na www.predpredaj.sk

21. 3.
Kultúrny dom
Vstupné: 25 €

Nízkotučný život
Nejem, nežijem, nemilujem. Hra sa odohráva v 
redukčnom sanatóriu so sprísnenou kontrolou 
tukov, glycidov a mastných kyselín. Účinkujú: 
Evelyn alt. P. Polnišová, D. Abrahámová, A. Vargo-
vá, Z. Šebová, V. Horján

25. 3.
Kultúrny dom
Vstupné: 20 €

Sex noci svätojánskej
Dynamická, trošku rozmarná, no pritom intelek-
tuálna komédia sa odohráva v roku 1905.

MO, JEDNOTY DÔCHODCOV 
NA SLOVENSKU, SNV

4. 2. 2025
I. ročník stretnutia v SCHULERLOCHU 

pri príležitosti nového roku 2025
Zraz o 10.00 h pri BMZ. Tešíme sa na vás.

11. 2. 2025
Návšteva Ľadového Dómu na Hrebienku

Zraz na ŽS, odchod R 8.04 do PP.

18. 2. 2025
Príďte si zahrať BOWLING 

do Lagúna Centrum na sídl. Tarča
Začíname o 14.00 h

19. 2. 2025
Hodnotiaca schôdza MO JDS v SNV 

v hoteli Preveza
Začíname o 16.00 h. Prezentácia a platba členských príspevkov 

v sume 7 € v čase 15.00 – 16.00 h.

25. 2. 2025
Prehliadka kultúrnych pamiatok mesta LEVOČA 

so sprievodcom
Zraz na AS č. 8, odchod 8.15 h. Celá prehliadka – cena 7 €.

POZNÁMKY
Zápis nových členov bude prebiehať každý štvrtok 

v čase 13.00 - 15.00 h súčasne s platením členských 
príspevkov na rok 2025 - tieto je možné uhradiť najneskôr do 

konca augusta 2025 v kancelárii MO JDS, Levočská 1.

Záujemcovia o ZÁJAZD DO CHORVÁTSKA sa taktiež môžu 
prihlásiť na Levočskej 1 v tieto dni: 6. 2. * 13. 2. * 20. 2. 2025 

v čase 13.00 - 15.00 h * platí sa záloha 200 €.
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Vážení diváci, od januára 2025 sme zmenili programovú 

štruktúru Kina MIER. Program je plánovaný v 2týždňových 

intervaloch. CELÝ PROGRAM nájdete na www.kinomier.snv.sk.

Ak chcete byť informovaní o programe kina a novinkách, 

prihláste sa na odber newslettra na našom webe. 

Tematické filmové predstavenia ako DÁMSKA JAZDA, 

AKCIE PRE SENIOROV, FILMOVÝ KLUB, rôzne festivaly ako aj 

DOPOLUDŇAJŠIE ROZPRÁVKOVÉ PREDSTAVENIA 

nájdete v programe MKC na str. 19.

PRVÁ MÉTA
Výstava fotografií Miloša Fiľu, AFIAP a Dávida Ilkoviča, 

AFIAP, EP. Fotografie boli ocenené porotami medzinárodných 

fotografických salónov konaných pod patronátom FIAP (medz. 

organizácia fotografov). Získaním týchto ocenení autori splnili 

podmienky pre získanie fotografického titulu AFIAP.

Výstava organizovaná v spolupráci so Spišským kultúrnym 

centrom a knižnicou, kultúrnym 

zariadením KSK.

ZMENA PROGRAMU VYHRADENÁ!

Informácie a predpredaj vstupeniek 

hodinu pred začiatkom filmového 

predstavenia.

KINO MIER
Šafárikovo námestie 7, SNV, facebook.com/Kino.Mier.SNV,

t. č. 053/442 87 66, kinomiersnv@mkc.snv.sk

MATERSKÉ CENTRUM DIETKA
Šafárikovo námestie 3, SNV, sídl. Mier,

budova Zdravotného strediska

Na každú aktivitu je potrebné sa prihlasovať deň vopred!

pon / uto / str / štv   8.00  12.00 h
ADAPTAČNÝ POBYT / STRÁŽENIE DETÍ

Ak si potrebujete niečo vybaviť, prineste vaše dieťa k nám. 
Pobyt i ako príprava na škôlku. Lucia: 0911 647 409

3. 2. / 10. 2. / 17. 2. / 24. 2.   17.20 h
TABATA

Cvičenie pre mamičky a oteckov. Možnosť prísť s dieťaťom.
Príspevok: 5 €. Marcela: 0915 937 167
6. 2. / 13. 2. / 20. 2./ 27. 2.   16.15 h

OBJAVUJEME RÚČKAMI
Aktivita na tvorivosť a podporu kreativity detí. Vek: 3+

Príspevok: 5 €   Lucia: 0911 647 409
7. 2. / 14. 2. / 21. 2. / 28. 2.   9.00 – 11.30 h

POĎ SA HRAŤ
Deti sa môžu prísť zahrať v sprievode rodičov, mini občerstvenie. 

Príspevok: 3 €
14. 2. / 28. 2.   14.15 – 16.00 h

PODPORNÁ SKUPINA DOJČENIA DETÍ 
S VIERKOU A JULKOU

Riešenie problémov a poradenstvo v oblasti dojčenia detí 
skúsenými certifikovanými poradcami OZ Mamila.

Nahlasovanie účasti najneskôr deň vopred.
Príspevok: 3 €   Vierka: 0904 347 112

12. 2.   15.30 – 17.00 h
PODPORNÁ SKUPINA DOJČENIA DETÍ S DANIELOU

Pre ženy, ktoré majú záujem sa na dojčenie pripraviť, 
ak by nastali akékoľvek komplikácie.

Daniela Uhrin Antalova antalova@vspojeni.sk
Certifikované poradkyne OZ Mamila

Júlia Novotná - 0902 221 295, Viera Mozgiová - 0904 347 112
Daniela Uhrin Antalová - antalova@vspojeni.sk

MOŽNOSŤ PRENÁJMU PRIESTOROV
Zmena programu vyhradená!

FB: MATERSKÉ CENTRUM DIETKA
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Februárová obloha ponúkne  Februárová obloha ponúkne  
nádherné divadlonádherné divadlo
Merkúr, najmenšia a Slnku najbližšia planéta, bude viditeľný až 
koncom februára veľmi nízko nad západným obzorom krátko 
po západe Slnka.
Venuša bude jasne žiariť na večernej oblohe nízko nad zá-
padným obzorom. Bude to jeden z najjasnejších objektov na 
nočnej oblohe. V sobotu 1. februára sa môžete tešiť na peknú 
konšteláciu Venuše, Mesiaca a  Saturna. Približne okolo 17.30 
hod., teda už za súmraku, uvidíte nad juhozápadným obzorom 
takmer v priamke Venušu, mladý Mesiac (tri dni po nove) v po-
dobe úzkeho kosáčika a  zapadajúci Saturn. Túto konšteláciu 
bude možné pozorovať približne do 19.30 hod., kedy planéty 
začnú zapadať za obzor.
Mars môžeme pozorovať v súhvezdí Blížencov. Podmienky na 
jeho pozorovanie sú vo februári veľmi dobré, na oblohe bude 
viditeľný takmer celú noc. Deviateho februára sa k Marsu na 
oblohe priblíži Mesiac. Mars je zvyčajne viditeľný voľným okom 
ako jasná červenkastá hviezda.
Jupiter krátko po západe Slnka nájdeme nad juhozápadným 
obzorom v súhvezdí Býka. 6. februára sa k Jupiteru priblíži Me-
siac. Jupiter zapadá po polnoci.
Saturn vo februári bude pozorovateľný nízko nad západným 
obzorom krátko po západe Slnka. Podmienky na jeho pozo-
rovanie sa budú postupne zhoršovať, pretože postupne bude 
zapadať čoraz skôr.

   F. Sejut MO SZA Spišská Nová Ves

Spišské lečo Spišské lečo 
s fazuľou a párkoms fazuľou a párkom
Suroviny: 1 kg paprika, 1 kg paradajky, 1 kg cibuľa, 1 kg fazuľa 
biela, 1 ks deko, 250 g cukor kryštál, 1/4 l olej, 1/4 l ocot, 2 ks 
paradajkový pretlak, 1 kg spišské párky alebo klobása spišská

Postup: papriku, rajčiaky a  cibuľu nakrájame na kocky a ne-
cháme dusiť do polomäkka na oleji. Fazuľu si uvaríme zvlášť. 
Deko s octom a cukrom dáme variť a precedíme. Všetko spolu 
zmiešame aj s nakrájanými párkami alebo domá-
cou klobásou a plníme do fliaš. Sterilizujeme 
asi 15 minút. Podľa potreby sa suroviny 
dajú pridať.

@peter64, Sp. Nová Ves, foto: @mariana33 
zdroj: https://varecha.pravda.sk/recepty/
leco -z-fazulou/14894-recept.html
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DIVADLO KONTRA
Dosky Najobľúbenejšie divadlo sezón 2018 a 2019

Dom Matice slovenskej, Zimná 68, SNV

8. február o 19.00 h
Vstupné: 12 €, študenti, dôchodcovia a ZŤP 6 €

ZACK BURTON A ELISA HOFMEISTER: 
MANICKÉ MONOLÓGY

Manické Monológy sú viac než hra. Sú to skutočné príbehy 
skutočných ľudí, ktorých spája odvaha rozpovedať o svojom 

boji a bolesti, ale tiež o nádeji a víťazstve. Príbehy, ktoré 
spochybnia vaše predstavy o tom, čo znamená žiť s duševnou 

chorobou. Príbehy, ktoré lámu tabu. Stigma môže byť 
nebezpečnejšia než choroba. Chceme a môžeme to zmeniť.

Európska premiéra. Hra, ktorá zmení váš život!
12. február o 19.00 h   Vstupné: 10 €

RICHARD GADD: SOBÍK
Fanúšikovia Netflixu sa rozplývajú nad šokujúcim Sobíkom 
(1. miesto v Netflix Global Top 10). Za pôvabným názvom sa 
však skrýva príbeh, ktorý vás emocionálne zloží na lopatky.
Monodráma Sobík, podľa ktorej vznikol seriál, je založená 
na skutočných udalostiach. Rozpráva o tom, ako sa vďaka 
stalkerke môže život zmeniť na nočnú moru, ale aj o tom, 

že status obete nemusí vždy znamenať morálnu bezúhonnosť…
14. február o 19.00 h   Vstupné: 12 €

MARTIN MCDONAGH: 
LEBKA Z CONNEMARY – DERNIÉRA!

Jedno z posledných predstavení! Od autora hry Poručík 
z Inishmore, ktorú sme v Kontre hrali nepretržite viac ako 

10 rokov! Mick Dowd má problém: niekto ušiel s jeho ženou. 
Na tom by nebolo nič divné, keby nie to, že jeho žena už 7 rokov 

nie je medzi živými… Leenane, idylická dedinka v západnom 
Írsku, kriminálna zápletka spred rokov a megadávka 
najčiernejšieho humoru, aký si len viete predstaviť.

19. február o 19.00 h   Vstupné: 12 €
NICK REED: LIFE KOUČ

Vynikajúca komédia pre všetkých! Chceš objaviť svoj potenciál, 
naprogramovať sa na úspech a pritom sa dozvedieť, ako 

prinútiť partnera, aby umyl riad? Wendy potrebuje pomoc.  
Ale aj jej terapeut! Ten stojí pred veľkou úlohou: spraviť 

z mladej naivky úspešnú ženu.
27. február o 19.00 h   Vstupné: 12 €

MARIE JONES: KAMENE VO VRECKÁCH
Komédia, ktorá rozosmiala a dojala milióny divákov na celom 

svete. 2 herci odohrajú 13 postáv! Svetlá! Kamera! Akcia! 
Hollywoodska produkcia, írsky vidiek, ktorý tomu nášmu akoby 
z oka vypadol a dvojica miestnych chalanov odhodlaných stať 

sa veľkými filmovými hviezdami. Ceny za najlepšie herecké 
výkony z festivalov v zahraničí.

V divadle je len 30 miest. 
Je potrebné si rezervovať miesto vopred.

Rezervácie: 0907 908 986

3. 2. (pondelok) o 10.00 h
23. 2. (nedeľa) o 16.00 h

24. 2. (pondelok) o 10.00 h
ALEXANDRA SALMELA: MIMI A LÍZA

Jedna čierno -biela, druhá farebná. Rozprávka o dobrodružstvách 
dvoch dievčat v dome plnom svojráznych susedov.

4. 2. (utorok) o 10.30 h   od 15 rokov, 90 min.
5. 2. (streda) o 19.00 h   30. repríza

KOLEKTÍV AUTOROV: EDITH
Kabaret s piesňami legendárnej francúzskej šansoniérky vás 

zavedie do útrob zranenej ženskej duše túžiacej po láske.
18. 2. (utorok) o 19.00 h
TO TU EŠTE NEBOLO

Literárna kaviareň Mila Kráľa s hostkou Dominikou Sakmárovou.
25. 2. (utorok) o 11.00 h, o 19.00 h   od 15 rokov, 70 min.

KOLEKTÍV AUTOROV: MY A TÍ DRUHÍ
Sami za seba, a pritom spolu. 

Inscenácia na motívy diel Júliusa Barča -Ivana.
6. 2. (štvrtok) o 11.00 h   od 16 rokov, 100 min.

OLIVIER SYLVESTRE: SPRIEVODCA SEXUÁLNOU 
VÝCHOVOU PRE NOVÉ TISÍCROČIE

Poetická komédia o všetkých podobách a polohách lásky.
7. 2. (piatok) o 19.00 h   od 14 rokov, 80 min.

GIANINA CARBUNARIU: KEBAB
HOSŤ V SPIŠSKOM DIVADLE

Slovenské vojvodinské divadlo, Báčsky Petrovec, Srbsko
Odvážna a ostrá konfrontácia s realitou mladých ľudí, ich snami 

a cieľmi v rozorvaných svetoch.
9. 2. (nedeľa) o 16.00 h   od 6 rokov, 75 min.

11. 2. (utorok) o 10.00 h
ĽUBOMÍR FELDEK: PERINBABA

Nesmrteľný príbeh o rozprávkovej Perinbabe, v ktorom láska 
a dobro porazia zlobu a chamtivosť.

12. 2. (streda) o 11.00 h   od 14 rokov, 120 min.
21. 2. (piatok) o 19.00 h

DAVID FARR: OKULIARE ELTONA JOHNA
Skvelá komédia plná futbalu, rockovej hudby, krehkých vzťahov 

a komických náhod v réžii Mila Kráľa.
13. 2. (štvrtok) o 10.00 h   60 min.

MICHAL BABIAK – VIKTOR KOLLÁR: 
PERNÍKOVÁ CHALÚPKA

Príbeh o Jankovi a Marienke chytí za srdce malých aj veľkých.
VALENTÍNSKE PREDSTAVENIE S 50 % ZĽAVOU

14. 2. (piatok) o 19.00 h   od 16 rokov, 100 min.
OLIVIER SYLVESTRE: SPRIEVODCA SEXUÁLNOU 

VÝCHOVOU PRE NOVÉ TISÍCROČIE
Poetická komédia o všetkých podobách a polohách lásky.

15. 2. (sobota) o 19.00 h   od 15 rokov, 130 min.
RAY COONEY: ZDRHNI PRED SVOJOU ŽENOU

Brilantná bláznivá komédia o nevere a strastiach i slastiach 
manželského života.

20. 2. (štvrtok) o 11.00 h   90 min.
MARTIN KUKUČÍN/PETER PALIK: RYSAVÁ JALOVICA

Komediálny príbeh o mužoch, ženách, pijatike a jednej jalovici.
22. 2. (sobota) o 19.00 h   od 14 rokov, 120 min.

MIRO GAVRAN: VŠETKO O ŽENÁCH
Všetko, čo ste chceli vedieť o ženách, ale hanbili ste sa spýtať.

27. 2. (štvrtok) o 10.00 h   50 min.
PETER PALIK: JANKO HRAŠKO

Príbeh o maličkom chlapčiatku a jeho veľkom dobrodružstve.
28. 2. (piatok) o 11.00 h   od 14 rokov, 120 min.

ALENA SABUCHOVÁ: ŠEPTUCHY
Dramatizácia románu o dospievaní, priateľstve a ľuďoch 

v svojráznom regióne Podlasie, ktorý je zahalený v hmlách 
a opradený legendami. V predstavení sa fajčí.

Zmena programu vyhradená.
Predaj vstupeniek online na www.spisskedivadlo.sk

Skupinové objednávky na tel. čísle 053/417 32 75 alebo 
e -mailom na prevadzka@spisskedivadlo.sk

Banská múzejná expozícia SNV
Multicentrum, Nábrežie Hornádu 14, SNV

www.banskyspis.sk, 053/415 29 16, 
0948 625 165, banicke.centrum.snv@gmail.com

Stále výstavy a expozície
HISTÓRIA BANÍCTVA NA SPIŠI

MERAČSKO ‑GEOLOGICKÁ EXPOZÍCIA
ZBIERKY NERASTOV

TVORBA INSITNÉHO UMELCA TIBORA GURINA
utorok, štvrtok, piatok   9.00 – 13.00 h 

pondelok a streda  objednané návštevy   9.00 – 15.00 h
Zmodernizovaná expozícia - nové aplikácie, nové výstavy, 

nové exponáty… Všetko v novom šate.
OZNAMUJEME

Členom Baníckeho spolku Spiš, že Valné zhromaždenie BSS sa 
uskutoční 27. 2. 2025 v Multicentre so začiatkom o 16.00 h.

POZÝVAME
širokú verejnosť 26. 2. 2025 o 14.00 h

na prehliadku speváckych skupín so zameraním na banícku 
pieseň, ktorá sa uskutoční v Kine Mier.
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SPIŠSKÉ KULTÚRNE CENTRUM A KNIŽNICA
Spišské kultúrne centrum: Zimná 47, SNV | T.: 053/442 52 50
Knižnica: Letná 28, SNV | T.: 053/415 03 01   www.skcak.sk

SPIŠSKÉ KULTÚRNE CENTRUM   Zimná 47
4. 2. 2025 o 16.30 h

Konzultácie / VÝTVARNÉ SPEKTRUM 2025
Nevieš sa rozhodnúť, ktoré diela do súťaže prihlásiť? Potrebuješ 

poradiť, ako máš obraz dokončiť? S týmto problémom ti pomôže 
výtvarník Jaroslav Čech. Uzávierka prihlášok a odovzdania diel: 

10. 2. 2025. Vstupné: 1 €/os.
27. – 28. 2. 2025

POP ‑ni si / Škola populárneho spevu
Max. počet obmedzený. Je potrebné sa vopred nahlásiť 

e -mailom na pravlikova@skcak.sk
Vstupné: dospelý 4 €/os., žiak/študent 2 €/os. Z verejných 

zdrojov podporil Fond na podporu umenia.
28. 2. 2025 o 15.30 h   Kaštieľ v Smižanoch

Tvorím… Som ORIGINÁL? / VÝTVARNÉ SPEKTRUM 2025
Prednáška výtvarníka Jaroslava Čecha v rámci regionálneho 

kola súťaže pre neprofesionálnych autorov. Bude sa zaoberať 
významom jedinečného prístupu autora k tvorbe. Ako vnímame 
osobitosť, neopakovateľnosť a napodobňovanie? Existuje vôbec 
gýč? Akú úlohu zohráva divák? Hodnota diela - čo sa tým myslí? 

Vstupné: 3 €/os.
28. 2. 2025 o 17.00 h   Kaštieľ v Smižanoch   Vstup voľný!

VÝTVARNÉ SPEKTRUM 2025
Vernisáž regionálneho kola 62. ročníka celoštátnej postupovej 

súťaže a výstavy neprofesionálnej výtvarnej tvorby.
do 1. 3. 2025   Vstup voľný!

ŠTETEC VERZUS OBJEKTÍV
Výstava výtvarných diel a fotografií, ktoré vznikli počas 

3-dňového pobytového plenéru v Starej Ľubovni. Návštevníci 
výstavy môžu vidieť toto mesto očami 20 autorov zo Spiša.

KNIŽNICA   Letná 28
4. 2. 2025 o 9.30 h

ČAROVNÝ SVET ROZPRÁVOK – Môj zvierací priateľ
Rozprávkové podujatie s knihou a hrami pre najmenších čitateľov 

od 2 do 5 rokov.
10. – 14. 2. 2025   8.00 – 17.00 h

RANDE NASLEPO S KNIHOU
Valentínske rande naslepo s knihou ponúka možnosť vybrať si 

knihu len podľa jej opisu. Váš výber tak neovplyvní viac či menej 
pútavá obálka, ale výlučne jej obsah. Veď knihu netreba súdiť 

podľa obalu. Nechajte sa prekvapiť!
13. 2. 2025 o 14.30 h

SENIORI V KNIŽNICI – Pomáhať a chrániť
Pravidelné edukatívne stretnutia pre všetkých aktívnych 

seniorov v rámci cyklických podujatí zamerané každý mesiac 
na rôzne aktuálne témy. Na tematickom popoludní privítame 

mestského policajta, ktorý zo svojej praxe porozpráva so seniormi 
o bezpečnosti a prevencii proti zločinu či podvodom.

13. 2. 2025 o 16.00 h   Pobočka Mier, Šafárikovo nám.
ČÍTAME DETSKÝM SRDIEČKAM – Budeš ma ľúbiť

Cyklus literárno -tvorivých podujatí pre deti.
24. 2. 2025 o 13.00 a 16.00 h

MEDZI RIADKAMI – vydavateľstvo Lingea a Eastone Books
Zoznámte sa s našim širokým fondom populárno -náučnej 

literatúry formou hovorenej bibliografie.

26. 2. 2025 o 15.30 h
KLUB MLADÝCH KNIHOMOĽOV

Pozývame mladých (nielen milovníkov kníh) vo veku 15 – 25 
rokov pridať sa do klubu. Pravidelné stretnutia * program plný 

zábavných aktivít, rozhovorov, kvízov a vedomostných úloh 
na rozšírenie obzorov nielen z oblasti literatúry.

27. 2. 2025 o 16.00 h
KNIŽNÝ KLUB BELETRIE

Neformálne stretnutie členov klubu pri knihách a o ich pocitoch 
a zážitkoch z prečítanej literatúry.
28. 2. 2025   10.00 – 16.00 h

ZÁHRADA KNÍH
Literárny prehľad a knižné odporúčania knihovníkov čitateľom.

JARNÁ – PRÁZDNINOVÁ KNIŽNICA
Prázdninové stretnutia pre malých čitateľov. 

Čítame poznávame tvoríme hráme sa.
17. 2. 2025 o 10.00 h
TAJOMSTVÁ LESOV

Literárno-tvorivé dopoludnie na motívy knihy Emilii Dziubak - 
Rok v lese.

19. 2. 2025 o 16.00 h
KARNEVAL KNIŽNÝCH HRDINOV

Srdečne pozývame všetky deti na najväčší, najlepší 
a najmaskovanejší karneval všetkých čias. Môžete sa tešiť na 

skvelý program – obľúbené knižné príbehy, pesničky, tancovačku 
a množstvo zábavných hier. Vstup v maske vašej obľúbenej 

postavy je vrelo vítaný. Tešíme sa na vás! Vstupné: 1 €
21. 2. 2025 o 10.00 h

MALÍ ĽUDIA, VEĽKÉ SNY
Tvorivo hravá prezentácia slávnych osobností a vynálezcov.

KNIŽNÉ NOVINKY
PRE DETI

Susanna Isern: Veľká kniha superschopností
Tanec, čítanie, humor, tvorivosť, či obratnosť. Všetci máme nejakú 

neuveriteľnú superschopnosť! Ktorá je tá tvoja?
PRE DOSPELÝCH  beletria

Dominika Sakmárová: Mačkohlavý orol, alebo 
Cesta do tajov čínskej a kórejskej kultúry

Vydajte sa na neobyčajnú výpravu do východných kultúr so 
synologičkou Dominikou Sakmárovou v jej ďalšej knihe plnej 

zaujímavostí o Číne a Kórei so správnou štipkou humoru 
a pútavého rozprávania aj z jej osobných skúseností.

PRE DOSPELÝCH  náučná literatúra
Jeff Goodell: Horúčava: Prežijeme na rozpálenej planéte?
Americký novinár a spisovateľ vysvetľuje, prečo je počasie čoraz 

nevyspytateľnejšie a aký vplyv to má na ďalšie aspekty nášho 
života - od dostupnosti potravín až po výskyt chorôb.

Pobočka Mier
Michaela Ella Hajduková: Vôňa kávy a chuť absintu

Alissa Snowdenová mala vždy pocit, že sa narodila do 
nesprávnej doby. Miluje históriu a literatúru, aj preto pracuje 
ako knihovníčka v Kráľovskej knižnici v Londýne. Jej pokojný 

život so stránkami kníh sa začína rozsýpať, keď sa v ňom zjaví 
podivný džentlmen v tmavom redingote, ktorý jej ponúka prácu 

v najkrajšej knižnici na svete.

ČAJOVŇA ALCHÝMKA
20. 2. 2025 o 18.00 h

Koncert hudobníka, multiinštrumentalistu 

Martina Fábryho s projektom Onesamble.
Prirodzený zvuk gitary rozširuje zvukovými variáciami  

a dokáže tak vyskladať zvukovo bohatú skladbu,  
z ktorej máte pocit, že znie celý orchester.

Vstupné dobrovoľné.

SZZP Základná organizácia č. 2, SNV

12. 2. 2025
„Liečime sa bylinkami"

Prednáška s bylinkárkou o 10.00 h v Multicentre 
(Banské múzeum).

18. 2. 2025
Turistika ‑ Vysoké Tatry Hrebienok

ŽSR - os. vlak 8.50 h zo SNV.
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3. 2., pondelok, 19.00 h   DK Mier
KATARÍNA NÁDASKÁ:  
DEJINY ČARODEJNÍCTVA
S históriou viery v mágiu a jej služobníkov 
vás podrobne zoznámi historička a etnolo-
gička Katarína Nádaská. Vstupné: 8 €

4. 2., utorok, 19.00 h   DK Mier
René Freund: ZLATÁ BAŇA
Hrajú: Marek Majeský, Marián Labuda ml., 
Andrea Karnasová, Andrea Profantová. 
Skvelá komédia z prostredia súkromnej  
kliniky plastickej chirurgie. Vstupné: 19 €

8. 2., sobota, 16.00 h   DK Mier
BOJKO a ZMRZLINKA: Hľadanie 
strateného pirátskeho pokladu
Premiéra novej show. Nebude chýbať ani 
interaktívne zapojenie detí do dejovej línie. 
Vstupné 8 €

12. 2., streda, 17.00 h   DK Mier
Divadelný súbor HVIEZDOSLAV  
pri MKC Spišská Nová Ves
KAR
Autor: Albín Medúz. Réžia: Peter Kraus.  
Asistent réžie: Dagmar Jurašková. V insce-
nácii uvidíte mladých začínajúcich hercov 
Snaživého divadla pri DS Hviezdoslav,  
vstupné: 5 €, seniori a študenti: 3 €

22. 2., sobota, 16.00 h 
Koncertná sieň Reduty
DETSKÝ PLES CVČ A MKC
Rezervácia vstupeniek na t. č. 0911 213 902. 
Vstupné: 18 € členovia ZÚ CVČ, 20 € deti a mládež, 22 € dospelí

1. 2. – 31. 3.   DK Mier
PRVÁ MÉTA
Výstava fotografií Miloša Fiľu, AFIAP a Dávida Ilkoviča, AFIAP, EP, 
organizovaná v spolupráci so SKCaK, kultúrnym zariadením KSK.
AKCIA PRE SENIOROV   VSTUPNÉ: 4 €

10. 2., pondelok, 16.30 h   V DOBROM AJ ZLOM
ČR, 2024, komédia, 15 , , 93 min., Kino Mier

28. 2., štvrtok, 16.30 h   JA A MÔJ TERAPEUT
FR, 2024, komédia, 12 , český dabing, 90 min., Kino Mier
VALENTÍN V KINE MIER   KAŽDÝ PÁR PLATÍ IBA JEDNU VSTUPENKU!

14. 2., piatok, 17.00 h   LÁSKA BEZ PRAVIDIEL
Rule a Shaw sú ako oheň a voda. Dokážu si udržať lásku a zároveň 
nezničiť jeden druhého? USA, 2025, romantický, 15 , , , 93 min.
PRÁZDNINOVÉ DOPOLUDŇAJŠIE PREDSTAVENIA o 10.30 h
17. 2., pondelok, 10.30 h   EUROKINO   DINO DIPLODOK
Rozprávka, slovenský dabing, ČR/Poľsko/SR, 2024,  
rodinný animovaný, 93 min., U , vstupné: 4 €, Kino Mier

18. 2., utorok, 10.30 h   PADDINGTON V DŽUNGLI
Rozprávka, slovenský dabing, VB/FR, 2024, animovaný, U ,  
107 min, vstupné: 6 €; štud., dôchod., ZŤP: 5 €, Kino Mier

19. 2., streda, 10.30 h   MALÝ VEĽKÝ PES
Rozprávka, slovenský dabing, Austrália, 2025, animovaný, 7 ,  
91 min., vstupné: 6 €; štud., dôchod., ZŤP: 5 €, Kino Mier

20. 2., štvrtok, 10.30 h   VAIANA 2
Rozprávka, slovenský dabing, USA, 2024, animovaná komédia, 7 , 
vstupné: 4 €, Kino Mier

21. 2., piatok, 10.30 h   PYŠNÁ PRINCEZNÁ
ČR/Poľsko, 2024, animovaný, U , 85 min., vstupné: 4 €, Kino Mier
DÁMSKA JAZDA   VSTUPNÉ: 7 €
WELCOME DRINK • OBČERSTVENIE • TOMBOLA 
DARČEK OD MARY KAY
20. 2., štvrtok, 17.30 h
BRIDGET JONESOVÁ: ZBLÁZNENÁ DO CHLAPA
USA, 2025, komédia, 15 , slovenský dabing, vstupné: 7 €, Kino Mier

FILMOVÝ KLUB   VSTUPNÉ: členovia a ZŤP: 4 €; nečlenovia: 6 €

11. 2., utorok, 19.00 h   MOSTY
Dojemný príbeh o rodine, odpustení a novej nádeji…
Švédsko/Dánsko/Francúzsko, 2024, dráma, 15 , , , 15 , české 
titulky, 106 min., Kino Mier

18. 2., utorok, 19.00 h   EMILIA PÉREZ
Film má na svojom konte už sedem Európskych filmových cien, 
desať nominácií na Zlatý glóbus a množstvo ďalších ocenení.
Francúzsko/Belgicko, 2024, muzikál, dráma, 130 min., Kino Mier

25. 2., utorok, 19.00 h   AZNAVOUR
Jeden z najslávnejších spevákov všetkých čias: Charles Aznavour.
Francúzsko, 2024, biog. dráma, 15 , české titulky, 133 min., Kino Mier

CELÝ PROGRAM KINA MIER nájdete na www.kinomier.snv.sk

PRIPRAVUJEME
4. 3., utorok, 19.00 h   DK Mier
MILUJEM ŤA, ALE…
Najúspešnejšia broadwayská  
muzikálová komédia súčasnosti  
(THE NEW YORK TIMES) prichádza  
na Slovensko v réžii Jána Ďurovčíka! 
Predstavenie je odporúčané  
pre osoby nad 15 rokov!
Vstupné: Rady: 42 €; 39 €; 36 €

9. 3., nedeľa, 15.00 h   DK Mier
MIRO JAROŠ:  
RODINNÝ KONCERT
Koncert plný hitov a dobrej zábavy! 
Miro Jaroš s kapelou odohrajú  
koncert, ktorý si užije celá rodina.  
Pripravte sa na pesničky Tobogan, 
Disko, Tuláčik, PIZZA Dance a veľa  
ďalších. Tancovanie a spievanie sú víta-
né! Tešíme sa na všetkých! 
Koncert je vhodný pre deti  
od 3 rokov a pre deti dobre  
znášajúce hlasnú produkciu.
Vstupné: 17 €

14. 3., piatok, 18.00 h   DK Mier 
15. 3., sobota, 18.00 h   DK Mier
ČLOVEČINY
Pozerajú sa tam, kde ostatní odvracajú 
zrak. Načúvajú tomu, čo nebolo poču-
té. Radujú sa, oslavujú, snívajú.  
Rozpomínajú sa na ňu.
Nové profilové predstavenie  
Folklórneho súboru Čačina.  
Dĺžka predstavenia: 75 minút. 
Vstupné: 13 €

26. 3., streda,    DK Mier
HONZA NEDVĚD ml.  
a PŘÍBUZNÍ
Repertoár najznámejších,  
ale i menej známych „Nedvědovek“  
z éry Brontosaurov, Spirituál Kvintetu  
a, samozrejme, i vlastnej tvorby. 
Vstupné: 20 €

31. 3., pondelok, 19.00 h   DK Mier
NÁŠ PRIATEĽ RENÉ
Mozog naložený v liehu, humor  
láskavo objímajúci hlúposť národa  
a divadelný skvost, ktorý neohlodal  
zub času, práve naopak!  
Vychutnajte si jedinečný návrat  
legendárnej hry, ktorú vytvorila  
a s úspechom hrala ikonická dvojica  
Milan Lasica a Július Satinský. 
Kultový kúsok plný satiry, dôvtipu  
a šarmu energicky a svojsky 
interpretujú Juraj Kemka  
a Lukáš Latinák! Vstupné: 19 €

www.mkc.snv.sk
facebook.com/MKC.SNV

facebook.com/Kino.Mier.SNV
e -mail: informacie@mkc.snv.sk

Informácie a predpredaj vstupeniek:
MKC – Reduta, Radničné nám. 4, SNV, t. č.: 053/44 632 49, 44 256 52, 

MKC – DK Mier, Šafárikovo nám. 7, SNV, t. č.: 053/44 287 66
TIC, Letná 49, SNV, t. č.: 053/44 282 92

Premiéra 12. februára 2025 o 17.00 v Dome kultúry na sídlisku Mier v Spišskej Novej Vsi
Účinkujú žiaci Gymnázia Javorová, SPŠ technickej a Gymnázia Školská v Spišskej Novej Vsi.

Vstupné: dospelí 5 eur, dôchodcovia a študenti 3 eurá
Lístky na www.mkc.snv.sk alebo v Turistickom informačnom centre na Letnej 49

Divadelný súbor Hviezdoslav pri MKC v Spišskej Novej Vsi
Snaživé divadlo pri Divadelnom súbore Hviezdoslav

Albín Medúz

KAR
Osoby a obsadenie:

ILONKA: Kristína Zeníková

JÉGÉ: Štefan Gáll

MÁRIA: Soňa Salajová

JESENSKÝ: Tomáš Uhrin

PRAŽÁK: Matúš Vrabeľ

ĽUDMILA: Kristína Palková

NOVÁK: Lukáš Kalafus

ŠTEFANA: Liana Sarňáková

PIETROVÁ: Lenka Zoričáková

PETER: Lukáš Frankovič

ĽUBOMÍRA: Tamara Krausová

Autor: Albín Medúz

Úprava: Peter Kraus

Réžia:  Peter Kraus

Asistentka réžie: Dagmar Jurašková

ČLOVEČINY

14.  –   15. 3. 2025, 18.00

Dom kultúry Mier

Spišská Nová Ves

www.mkc.snv.sk

Vstupné: 13 €

Vstupenky: www.mkc.snv.sk; predajné miesta: MKC – Reduta, MKC – Dom kultúry Mier, TIC – Letná 49�

Z verejných zdrojov
podporil hlavný

partner Fond
na podporu
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Aj v tomto čísle prinášame krížovku o knižnú cenu. Znenie tajničky nám spolu s adresou posielajte najneskôr do 13. februára na adresu 
redakcie s heslom Krížovka. Správne znenie tajničky z minulého čísla: ... nám prinesie lásku, zdravie, pokoj, nehu.

K
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O

V
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A Február:
1. - Deň bez… (1) 
2. - Svetový deň mokradí 
10. - Svet. deň strukovín 
14. - Medz. deň… (2) 
15. - Medz. deň… (3) 
18. - Medz. deň batérií 
22. - Medz. deň skautiek
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Séria na konci roka a tematické zápasySéria na konci roka a tematické zápasy
Po trénerských rošádách v HK Sp. Nová Ves 
znova na konci kalendárneho roka 2024 ho-
kejisti potiahli víťaznú sériu. Škoda len, že 
po ôsmich zápasoch bez prehry prerušila 
v poslednom majstráku roka prehra so Žili-
nou. „Rok 2024 bol pre nás historicky úspeš-
ný. Mali sme výborné mužstvo, dostali sme 
sa do finále. Nitra však bola vo 
veľkom ,laufe‘, boj o titul lepšie 
zvládla. Pre klub a  ľudí, čo tu 
robia, to znamenalo veľa. Nový 
ročník už bol v znamení, že raz 
ste hore, raz dole. V  novom 
roku sa chcem poctivo pripra-
viť na každého súpera a držať 
pozitívnu pozíciu čo najdlhšie,“ 
povedal po zápase so Žilinou 
a  po poslednom vystúpe-
ní v  roku 2024 tréner HK Sp. 
Nová Ves Vladimír Záborský.

Na prahu nového roka vedenie 
klubu znova pripravilo novin-
ky pre svojich fanúšikov. „V pr-

vom novoročnom vystúpení sme pri meraní 
síl s predposledným mužstvom súťaže podpo-
rili útulky, nakoľko aj štvornohí miláčikovia 
majú miesto v našej spoločnosti a zaslúžia si 
lepší život. Na svoje si prišli hlavne najmenší 
priaznivci. Každý fanúšik mal pripravené ply-
šové hračky. Tie poleteli z hľadiska na ľado-

vú plochu po našom prvom strelenom góle 
s Liptovským Mikulášom. Je to už piaty ročník 
tejto jedinečnej akcie, ktorá sa postupne roz-
šírila do celého sveta. Tento spôsob pomoci 
predovšetkým malým deťom v detských do-
movoch či chorým na detských oddeleniach 
nemocníc je zaužívaný dlhé roky a stále má 

mimoriadne pozitívny ohlas,“ 
uvádza sa v oficiálnom vyhlá-
sení HK Sp. Nová Ves.

Okrem extraligy a tematických 
zápasov, nemožno zabudnúť 
na hokejovú mládež. Výbor-
nou správou bola nominácia 
hráčov - Šimon Groch a Timo
tej Tomala do reprezentácie 
na zimnú univerziádu. Vianoce 
2024 opäť prebiehali v duchu 
turnajov mladších kategórií. 
Naši siedmaci skončili prví aj 
druhí vo Zvolene a Lučenci. Vo 
Zvolene obsadili druhú priečku 
hráči deviateho ročníka.

Futbalisti v zimnej prípraveFutbalisti v zimnej príprave
Po novoročných oslavách začali futbalisti Sp. Novej Vsi prípravu na 
jarnú časť súťažného ročníka 2024/2025. Po jesennej časti sú Novo-
vešťania v tabuľke 3. ligy Východ na treťom mieste s osembodovou 
stratou na prvú Sláviu TU Košice a  na druhý Vranov nad Topľou 
strácajú päť bodov.

V rámci Á -čka na umelku vybehlo 19 hráčov. Viac už športový ria-
diteľ, Marek Janečka: „Včerajškom sme začali prípravu na jarnú časť 
sezóny, ktorá bude trvať 2 mesiace. Strávime ju v domácich podmien-
kach, prevažnú väčšinu zápasov odohráme na našej novej umelej trá-
ve. Určite sa v januári zameriame aj na nie veľmi obľúbenú kondič-
nú a silovú stránku. Naši hráči to už poznajú, vedia, čo ich približne 
čaká. Budeme to dávkovať postupne, čiže nájde sa tam aj dostatok 
priestoru na herné veci. Chceme si vyskúšať viacero herných systé-
mov. Do prípravy s nami naskočili aj 5 hráči z U19, ktorých už dlhšiu 
dobu sledujeme, ako aj dobrú prácu a výkony v našej U19. Prípravné 
zápasy začneme s našou U19 a ukončíme prípravu zápasom v Snine, 
čo bude určite zaujímavý zápas. Aj keď je to len príprava, verím, že sa 
chlapcom budú vyhýbať zranenia a kvalitne sa pripravíme na jarnú 

časť 3.  ligy,“ opísal na oficiálnej stránke futbalového klubu zimnú 
prípravu športový riaditeľ FK Sp. Nová Ves Marek Janečka.
Na úvod zimnej prípravy plánuje aj do budúcnosti vedenie klubu 
prvý prípravný súboj s dorastencami FK Sp. Nová Ves.

„Prvý prípravný zápas s A -mužstvom berieme ako skvelé spestrenie 
úvodného týždňa zimného prípravného obdobia a takisto ako mož-
nosť pre chalanov ukázať sa trénerom z ,Áčka‘. Viacero hráčov z U19 
už začalo prípravu s A -mužstvom, čo určite vnímam veľmi pozitívne 
a verím, že niektorým sa podarí aj prebojovať do užšieho kádra. Už to 
bude len na nich, ako sa s naskytnutou možnosťou popasujú,“ pove-
dal tréner dorastencov U19 Jozef Štofko.

Zoznam prípravných zápasov
1. 2. 2025: FK SNV – MSK Sp. Podhradie o 10.00 hod.
8. 2. 2025: FK SNV – Gerlachov o 10.00 hod.
15. 2. 2025: FK SNV – Sabinov o 10.00 hod.
22. 2. 2025: MFK Snina – FK SNV
Upozorňujeme, že termín a časy sa môžu meniť.

Florbalová nadstavbaFlorbalová nadstavba
Do nového florbalového roka 2025 už vstu-
povali hráčky Kométy Sp. Nová Ves súbojmi 
v  nadstavbovej časti. Družstvá sú rozdelené 
podľa postavenia v tabuľke do dvoch skupín 
po štyroch, kde sa každý s každým stretne ešte 
dvakrát. Po skončení tejto časti súťaže budú 
mať prvé dva tímy nadstavby A istotu semifi-
nále, prvé dva tímy nadstavby B postúpia do 
play -off. Ženy čakala aj zmena počtu zápasov 
za víkend. Hralo sa skoro každý týždeň, avšak 

každý tím počas víkendu absolvuje iba jeden 
zápas oproti dvom počas základnej časti.
V  prvom zápase nadstavby hostili Spišiač-
ky tretí tím tabuľky z  Nemšovej. Kométa 
začala nadstavbu výborne a Nemšovú zdo-
lala vysoko 13 : 5. „Je to hlavne o kolektíve. 
Ako útočníčka dostávam dobre prihrávky 
z obrany, odtiaľ to všetko začína. Potom je to 
o dobrej strele a presnej muške,“ povedala po 
zápase s Nemšovou najlepšia strelkyňa Ko-

méty Daniela Hrabovská. „Ťaháme víťaznú 
sériu a  radi by sme v  tom čo najdlhšie po-
kračovali. V  nadstavbe sú už ťažšie zápasy. 
My už musíme svoju kvalitu posúvať smerom 
k  play -off,“ dodal tréner Kométy Sp. Nová 
Ves Dušan Koščo.
Po Nemšovej hrali Novovešťanky tri zápasy 
vonku a  až v  druhý februárový víkend na 
domácej palubovke hrajú proti Kysuckému 
Novému Mestu.

   (mape)

   (mape)

   (mape)
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KARATE: Výsledky KK Iglow SNV: 
Youth League Venice (4. – 8. 12. 2024, 
Benátky): Ján Holub: U14 -45 kg: 
11. miesto. Dominik Kešeľak: U21 
+84 kg: 3 kolá vyhral a 4. kolo prehral 
1 : 6 s Ukrajincom. 2. kolo Žiackej ligy 
VÚKABU a TAÚK (15. 12. 2024, Košice): 
Leonard Dúbravec: Kumite: 3. miesto; 
Agility: 1. miesto. Alexander Dúbra-
vec: Kata: 5. miesto; Kumite OPEN: 
1. miesto; Kumite: 1. miesto; Agility: 
1. miesto. Erik Hanisko: Kata: 3. miesto; 
Agility: 2. miesto; Kumite: 3. miesto. 
Ema Hanisková: Agility: 1. miesto;  
Kata: 1. miesto; Kumite OPEN: 
1. miesto, Kumite: 1. miesto. Jan 
Peter Holub: Kumite OPEN: 3. miesto; 
Kumite: 1. miesto. Matúš Jurčák: 
Kumite: 2. miesto. Šimon Jurčák: Kata: 
5. miesto; Kumite: 2. miesto; Agili-
ty: 3. miesto. Kristína Lux: Kumite: 
3. miesto. Lilien Novysedláková: Ku-
mite: 2. miesto. Kamil Šmelko: Kumite 
OPEN: 1. miesto; Kata: 1. miesto; Agili-
ty: 2. miesto; Kumite: 1. miesto. Paulína 
Ulčáková: Kumite: 2. miesto. Veronika 
Vysopalová: Kumite: 1. miesto; Kata: 
3. miesto; Agility: 2. miesto; Kumite 
OPEN: 1. miesto. Kumite družstvá 
staršie žiačky 10 - 11 r.: Lilien No-
vysedlákova, Kristína Lux a Paulína 
Ulčákova: 3. miesto. Kumite družstvá 
mladší kadeti 12 - 13 r.: Ján Peter Holub, 
Leonard Dubravec a Matúš Jurčák: 
1. miesto. Kumite družstvá mladší žiaci 
8 - 9 r.: Alexander Dubravec, Kamil 
Šmelko a Šimon Jurčák: 3. miesto. Ako 
klub sme skončili na 3. mieste. Repre
zentačné sústredenie (2. – 5. 1. 2025): 
Sústredenie je zaradené do plánu 
prípravy na Majstrovstvá Európy 
kadetov, juniorov, U21, a zároveň 
aj do predbežného plánu prípravy 
na Majstrovstvá Európy seniorov. 
Zúčastnili sa ho aj naši odchovanci, 
a to: Maroš Janovčik, Sara Krivdová, 
Dominik Imrich a Dominik Kešeľak. 
17. ročník Memoriál Michala Bozogá
ňa (11. 1. 2025, Košice): Kamil Šmelko: 
1. miesto, Leonard Dúbravec: 2. miesto, 
Alexander Dúbravec: 2. miesto, Adam 
Janovčík: 3. miesto, Dominik Keše-
ľak: 3. miesto, Veronika Vysopalová: 
3. miesto, Samuel Ali: 7. miesto, Marek 
Krivda: prehral v 2. kole, Erik Hanisko: 
prehral v 2. kole, Ema Hanisková: pre-
hrala v 1. kole.

ŠACH: Výsledky Mestského šacho
vého klubu: 2. liga skupina D: 5. kolo: 
OŠK Margecany : MŠK SNV A 8 : 0; 
6. kolo: MŠK SNV A : ŠK Slovan Gelnica 
7 : 1. V tabuľke nám patrí 8. miesto. 
3. liga skupina D1: 5. kolo: MŠK SNV B : 
ŠK Poprad -Tatry C 3 : 5. V tabuľke nám 
patrí 3. miesto. 4. liga skupina D11: 
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Kanonier Lačný ostáva Kanonier Lačný ostáva 
na Spišina Spiši
Veľkou futbalovou senzáciou bol predse-
zónny prestup Miloša Lačného do Sp. No-
vej Vsi. Jeho hlavnou úlohou bolo posilniť 
spišskonovoveský útok. Od prvého kola 
Miloš potvrdzoval povesť kanoniera.
„To, že sa mi strelecky darí, ma teší. Ako 
útočník mám stále takéto ciele. Prišiel 
som domov, a nič iné sa odo mňa neo-
čakáva. Podstatné je však, aby sa darilo 
celému mužstvu. Chcem Spišskú ťahať 
nahor a uvidíme, ako to po jesennej čas-
ti dopadne,“ to povedal Miloš Lačný po 
úvodných kolách nového ročníka.
Najlepším strelcom jesennej časti 3. ligy 
Východ je Kevin Castrillón zo Stropko-
va so 16 gólmi. Za ním nasleduje dva-
násťgólový Otari Kvernadze z Fiľakova 
a s 11 presnými zásahmi je tretí najlepší 
Miloš Lačný.
„Sme nesmierne radi, že sme aj vďaka 
našim finančným partnerom mohli po-
tvrdiť Miloša do konca aktuálnej sezóny 
a bude tak naďalej oporou v našom úto-

ku. Zároveň sme radi, že nám Miloš bude 
pomáhať aj v rámci tréningového procesu 
našej mládeže a  talentov, čo predstavíme 
neskôr,“ uvádza sa v oficiálnom stanovisku 
FK Sp. Nová Ves.

Dlhé čakanie Dlhé čakanie 
na basketbalna basketbal
Zranenia, ale hlavne ochorenia hráčov 
mali za následok, že záver kalendárneho 
roka bol poznačený rušením zápasov. Až 
11. januára odohrali Novovešťania svoj 
prvý majstrák proti klubu Nextgen Slova-
kia a zvíťazili 99 : 70.
„Bola to povinná výhra, ktorá sa, aj vďaka 
prístupu všetkých hráčov, urodila celkom 
ľahko. Som rád, že chlapci k zápasu pristú-
pili profesionálne, aj pre našu vnútornú po-
hodu sme už potrebovali okúsiť víťazstvo. 
Zahrala si celá lavička, dali sme šancu aj 

mladým hráčom. Pevne verím, že ich prog-
res je od augusta, čo sme spolu, viditeľný 
a  cítia to tak aj oni. Ešte nás čaká ENBL, 
ťažký súper z Opavy a najlepší tím Sloven-
ska  – Levice. Chceme sa dobre pripraviť 
a urobiť našim skvelým fanúšikom radosť,“ 
uviedol na oficiálnej stránke BK 04 AC LB 
Spišská Nová Ves  – Spišskí Rytieri tréner 
Teo Hojč.
Po extralige pokračovali Novovešťania aj 
zápasmi v  stredoeurópskej lige ENBL. Na 
domácej palubovke podľahli Opave 89 : 92.

   (mape)

   (mape)
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Na memoriáli sa súťažilo Na memoriáli sa súťažilo 
a pomáhaloa pomáhalo
Prestávka medzi jesennou a jarnou časťou 
súťaže je vždy vyplnená zimnými halovými 
turnajmi. Najvýznamnejší na Spiši, a mož-
no aj celom Slovensku, je mládežnícky tur-
naj Memoriál Andreja Franka. Nepretržite 
sa organizuje v Sp. Novej Vsi už 29 rokov.
„Aj tento ročník sa podujatia zúčastnili tra-
dičné kluby, ktoré k nám už chodia pravi-
delne. Z  Českej republiky 
Havličkův Brod a Bílovec, zo 
Slovenska Poprad, Košice, 
Prešov. Pre našich mladých 
futbalistov je to najlepšia 
konfrontácia s  kvalitnými 
mužstvami,“ uviedol člen 
správnej rady a organizač-
ného výboru FK Sp. Nová 
Ves Tomáš Cehlár.
Súčasťou turnaja bola aj 
benefičná tombola. „Tento 
rok sme sa rozhodli pre be-
nefičnú tombolu. Jej výťa-
žok ide pre nášho žiaka. Za 
vyzbieranú sumu sa chcem 
všetkým veľmi poďakovať. 
Rovnako poďakovanie patrí 
sponzorom, bez ktorých by 
sme tak významné a  veľké 
podujatie ťažko organizo-
vali,“ povedala riaditeľka 
ZŠ Z. Nejedlého Michaela 
König.
V silnej konkurencii sa mla-
dým futbalistom Sp. Novej 
Vsi darilo. V  kategórii U12 

dominovali hráči FC Košice, pred druhým 
Tatranom Prešov a bronzová priečka pat-
rila domácim reprezentantom.
V kategórii U12 si prvenstvo odniesli hráči 
Tatrana Prešov, druhí skončili Popradča-
nia a aj v  tejto vekovej kategórii skončili 
na stupni víťazov, na treťom mieste, hráči 
FK Sp. Nová Ves.

4. kolo: ŠO Stará Ľubovňa B : MŠK SNV 
C 3 : 5, ŠK Bijacovce B : MŠK SNV D - prí-
pravka 6 : 2. V tabuľke C je na 1. mieste 
a D je na 11. mieste. Majstrovstvá 
okresu žiakov ZŠ a SŠ (12. 12. 2024, 
Smižany): Kategória dievčat (2012 - 14): 
Violet Weagová: 1. miesto. Kategória 
najmladších chlapcov: Timko Polubňák: 
1. miesto. Kategória chlapcov (2012 - 
14): Maximilián Morihladko: 3. miesto. 
Kategória chlapcov (2009 - 11): Richard 
Geci: 1. miesto, Daniel Zrost: 2. miesto, 
Dominik Sliva: 3. miesto, Dávid So-
kolský: 4. miesto. Kategória chlapcov 
stredných škôl: Oliver Eliáš: 2. miesto, 
Matúš Vresilovič: 3. miesto, Bystrík 
Zrost: 4. miesto. Kapustnicový turnaj 
(26. 12. 2024, Lipt. Sliače): Rudolf Zrost: 
5. miesto, Norbert Recký: 37. miesto. 
Z juniorov sa najviac darilo Matúšovi 
Vresilovičovi: cena víťaza v kategórii 
do 1 700, cena za skokana turnaja (ako 
79. nasadený skončil na 18. mieste). 
Richard Geci: 32. miesto, Samo Graus: 
cena za najväčší prírastok do ELO 
(pripísal si 140 bodov), celkovo skončil 
na 39. mieste. Daniel Zrost: 44. miesto. 
Posledný deň (28. 12. 2024, Smižany): 
Rudolf Zrost: 1. miesto, Daniel Zrost: 
3. miesto, Tomáš Andráš: 5. miesto, 
Norbert Recký: 8. miesto, Matúš Vresi-
lovič: 6. miesto, Richard Geci: 7. miesto, 
Violet Weagová: 15. miesto.

DŽUDO: Výsledky Džudo klubu 
SNV: Mikulášsky turnaj v Bardejove 
(14. 12. 2024): 1. miesto: Daniel Farka-
šovský, Matej Gondek, Andrej Konársky, 
Šimon Potok, Alica Potoková, Gregor 
Rusch. 2. miesto: Katarína Ancinová, 
Jakub Jendričák, Karin Milčáková, 
Michaela Oravcová, Libor Peták, Šimon 
Sivačko. 3. miesto: Paulína Cvengro-
šová, Matej Gardošík, Oliver Michalec, 
Filip Nagy, Rastislav Šupol. V rámci 
ukončenia Bushi Judoka turnajov 
prebehlo aj oceňovanie najlepších pre-
tekárov (umiestnenia, body za zápasy), 
medzi ocenenými boli naši pretekári 
Michaela Oravcová a Daniel Farkašov-
ský. Medzinárodná Veľká cena mesta 
Martin (16. 11. 2024): Michaela Orav-
cová: FU11-46: 3. miesto, Alica Potoko-
vá: FU13-52: 2. miesto, Enrico Lacika: 
MU13-34: 2. miesto, Karin Milčáková: 
FU 11-35: 1. miesto. Mikulášsky turnaj 
Michalovce (7. 12. 2024): 1. miesto: 
Andrej Konársky, Jakub Jendričák, 
Paulína Cvengrošová, Šimon Potok, Ali-
ca Potoková, Gregor Rusch. 2. miesto: 
Rastislav Šupol, Šimon Sivačko, Mi-
chaela Oravcová, Karin Milčáková, Ema 
Hrušovská, Rodan Pramuka. 3. miesto: 
Daniel Farkašovský, Ema Majochová, 
Matej Kramarčík, Patrik Hrušovský, 
Hugo Biganič.
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Bežecká liga okresu Bežecká liga okresu 
Sp. Nová Ves 2024Sp. Nová Ves 2024
V závere kalendárneho roka 2024 sa v no-
vovybudovanej lokalite Malé pole usku-
točnili záverečné preteky Bežeckej ligy 
okresu Sp. Nová Ves. V tejto dlhodobej be-
žeckej súťaži medzi sebou súperili prete-
kári v ôsmich kategóriách a ocenení boli aj 
bežci v absolútnom poradí či špeciálnych 
kategóriách. Medzi najmladšími bežcami 
do 40 rokov premiérovo dominoval Jozef 
Salanci z  klubu STG Krompachy a  medzi 
ženami zvíťazila Lucia Harmanová z rov-
nakého klubu.

Absolútnym víťazom sa stal Peter Kukura 
z kategórie M50-59 (bez klubovej prísluš-
nosti) a mimoriadnu cenu za prínos k at-
letike získal Vladimír Šmida z MK Tatran 
SNV. Z jeho výsledkov najviac zarezonova-
lo víťazstvo na Medzinárodnom maratóne 
mieru v Košiciach v kategórii M70.

Všetkým bežcom prajeme pevné zdravie, 
aby aj v nadchádzajúcej sezóne mohli na-
skočiť do pretekového kolotoča bežeckej 
ligy a  vziať so sebou čo najviac svojich 
bežeckých kolegov. Bežecká liga okresu 
Spišská Nová Ves 2025 štartuje už v apríli!

Výsledky BLOSNV 2024: M18-39: 1. Jozef 
Salanci, 2. Matúš Pompáš, 3. Juraj Hvizdoš; 
M40-49: 1. Tomáš Kamas, 2. Pavol Hančák; 
3. Martin Centko; M50-59: 1. František 
Džerenga, 2. Peter Kukura, 3. Ján Macko; 
M60-69: 1. Milan Hrušovský, 2. Miroslav 
Fuker, 3. Peter Kacvinský; M70: 1. Jaroslav 
Tekely, 2. Vladimír Šmida, 3. Július Smo-
lár; Ž18-39: 1. Lucia Harmanová, 2. Denisa 
Kočišová, 3. Denisa Baluchová; Ž40-49: 
1.  Marcela Valenčíková, 2. Edita Lorková, 
3. Zuzana Wolfová; Ž50: 1. Helena Kráľová, 
2. Zuzana Kartusková, 3. Zuzana Fukerová.

   Branislav Toporcer

   (mape)
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STEZ ‑ správa telovýchovných zariadení SNVSTEZ ‑ správa telovýchovných zariadení SNV
Aktuálne informácie nájdete na stránke www.stez.sk (hľadaj - týždenný rozpis)

KRYTÁ PLAVÁREŇ   T.: 053/416 63 53
8. 2. (sobota) ZATVORENÉ - Plavecké preteky

9. 2. (nedeľa) ZATVORENÉ * 9.00 - 17.00 - Plavecké preteky
22. 2. (sobota) ZATVORENÉ * 9.00 - 13.00 - Plavecké preteky

verejnosť školy verejnosť

pondelok 6.30 - 7.45 sanitárny deň 15.00 - 20.00

utorok 8.00 - 12.00 13.00 - 20.00

streda 8.00 - 12.00 13.00 - 20.00

štvrtok 6.30 - 7.45 8.00 - 12.00 13.00 - 20.00

piatok 8.00 - 12.00 13.00 - 20.30

sobota 9.00 - 20.30

nedeľa 9.00 - 20.30

Otváracia doba počas jarných prázdnin

17. 2. pondelok 6.30 - 8.00 9.00 - 20.00

18. 2. utorok 9.00 - 20.00

19. 2. streda 9.00 - 20.00

20. 2. štvrtok 6.30 - 8.00 9.00 - 20.00

21. 2. piatok 9.00 - 20.30

22. 2. sobota 9.00 - 20.30

23. 2. nedeľa 9.00 - 20.30

Sauna 1 Sauna 2 Parné sauny

pondelok sanitárny deň sanitárny deň 15.30 - 19.30

utorok 14.00 - 20.00 M 14.00 - 20.00 Ž 13.30 - 19.30

streda 14.00 - 20.00 Ž 14.00 - 20.00 M 13.30 - 19.30

štvrtok 14.00 - 20.00 M 14.00 - 20.00 Ž 13.30 - 19.30

piatok 14.00 - 20.00 Ž 14.00 - 20.00 M 13.30 - 20.00

sobota 7.30 - 12.00 M
13.00 - 19.00 M

7.30 - 12.00 Ž
13.00 - 19.00 Ž 9.30 - 20.00

nedeľa 7.30 - 12.00 M
13.00 - 19.00 M

7.30 - 12.00 Ž
13.00 - 19.00 Ž 9.30 - 20.00

FUTBALOVÝ ŠTADIÓN   T.: 0903 405 466
Umelá tráva  cenník prenájmu

Hracia plocha 2 hod./1 zápas bez osvetlenia 150 €

Hracia plocha s osvetlením 2 hod./1 zápas 190 €

Hracia plocha k tréningovej jednotke 70 €

Hracia plocha k tréningovej jednotke s osvetlením 100 €

1. 2. sob 10.00 FK SNV  Spišské Podhradie, muži

8. 2. sob 10.00 FK SNV  Gerlachov, muži

9. 2. ned FK SNV  Ľubotice, U19/U17

15. 2. sob 10.00 FK SNV  Sabinov, muži

16. 2. ned FK SNV  Lipany, U19/U17

TENISOVÝ AREÁL   T.: 0903 403 459
Cenník vstupu

tenisová 
hala
verejnosť

pondelok - piatok
9.00 - 14.00 12 €/hod./kurt

14.00 - 21.00 16 €/hod./kurt

sobota - nedeľa 9.00 - 21.00 16 €/hod./kurt

Zľavnená vstupenka 6 hod. 84 €/ks

KOLKÁREŇ   T.: 0907 428 935
Cenník prenájmu

pondelok - nedeľa 4 dráhy 24 €/hod.

1. 2. sob 10.00 TJ Tatran SNV „A“  Zlaté Klasy, extraliga

2. 2. ned 9.30 TJ Tatran SNV  Veľký Šariš, dorast. liga

15. 2. sob 14.00 TJ Tatran SNV „B“  Veľký Šariš, 1. liga východ

16. 2. ned 9.30 TJ Tatran SNV  Vrútky, dorastenecká liga

ŠPORTOVÁ HALA   T.: 053/416 63 35
Cenník prenájmu

športová 
príprava

pondelok - piatok
7.00 - 14.00 30 €/hod.

14.00 - 22.00 45 €/hod.

sobota - nedeľa 8.00 - 20.00 45 €/hod.

podujatie nešportového charakteru 1 100 €/deň

1. 2. sob
7.30 FK SNV  futbalový turnaj mládeže

16.00 Young Arrows  Levoča, florbal dorast

2. 2. ned
7.30 FK SNV  futbalový turnaj mládeže

16.00 Young Arrows  Lipany, florbal staršín žiaci

4. 2. uto 18.00 Spišskí Rytieri  Pleven, basketbal muži ENBL

8. 2. sob
7.30 FK SNV  futbalový turnaj mládeže

17.00 Kométa  Kysucké Nové Mesto, 
florbal extraliga ženy

9. 2. ned
7.30 FK SNV  futbalový turnaj mládeže

16.00 Young Arrows  Sabinov, florbal starší žiaci

15. 2. sob
12.00 Kométa  Pruské, florbal extraliga ženy

18.00 Spišskí Rytieri  Lučenec, 
basketbal extraliga muži

16. 2. ned 7.30 FK SNV  futbalový turnaj mládeže

19. 2. str 18.00 Spišskí Rytieri  Komárno, 
basketbal extraliga muži

22. 2. sob 10.00 Futbalový turnaj mládeže Sports Academy

26. 2. str 18.00 Spišskí Rytieri  Prievidza, 
basketbal extraliga muži

ZIMNÝ ŠTADIÓN   T.: 053/446 10 86
Verejné korčuľovanie – aktuálne info www.stez.sk alebo na FB

16. 2. ned 16.00 HK Rysy SNV  Zvolen, extraliga muži

21. 2. pia 17.30 HK Rysy SNV  Nitra, extraliga muži

23. 2. ned 16.00 HK Rysy SNV  Nové Zámky, extraliga muži

Ponúkame priestory na oslavy v reštaurácii 
alebo v salóniku

svadby * stužkové * plesy * večierky * školenia
Pri akcii zľava na ubytovanie.

www.hotel -preveza.sk   recepcia@hotel -preveza.sk 
053/416 63 01   0911 669 863   fb: hotel.preveza.snv

Uzávierka ďalšieho čísla (Ičko 3/2025) bude 13. februára
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Mesto Spišská Nová Ves ponúka možnosť individuálneho alebo kolektívneho slávnostného prijatia jubilanta alebo individuálneho 
(príp. kolektívneho) slávnostného prijatia novorodenca v obradnej miestnosti Radnice. Prijatia jubilantov organizuje mesto Spišská 
Nová Ves pre tých, ktorí sa dožívajú veku: 70, 75, 80, 85 a 90 a viac rokov. V prípade Vášho záujmu o tieto bezplatné prijatia si, prosíme, 
nahláste Váš záujem telefonicky u Z. Kleinovej, 053/417 66 25, resp. 0908 343 208 alebo osobne v Radnici, I. posch.

Anna Kubičárová
Magdaléna Koňaková
Mária Guothová
Blažena Počubayová
Ján Pavuk
Žofia Durdiaková
MUDr. Cyril Macejko
Rozália Gardášová
Emília Gurinová
Viera Harmanová
Jolana Hozzová
Mária Hricková
Helena Kandríková
Elena Komorová
Eva Krajňáková
Radmila Hennelová
RNDr. Katarína Okályová
Veronika Ondirková
Emil Pencák
Margita Škopová
Zuzana Antalová
Mária Maťugová
Anna Mlynarčíková
Ernestina Pekarčíková

Maria Smižanská
Edita Stanková
Rudolf Sulák
Helena Szabová
Mária Tokarčiková
Ľudmila Ambrozyová
Valeria Barillová
Ján Čech
Magda Čerpáková
Daniel Duľa
Andrej Gabonay
Vladimír Garčár
Karol Hönsch
Mária Karpinská
Helena Kašperová
Ján Krondják
Mária Midliková
Matilda Pľutová
Veronika Polomová
Marta Rusnáková
Danuše Sedláčiková
Michal Schneider
Martín Stanko
Ing. Mária Tásková

Jozef Tököly
Anna Valentová
Milan Vojtuš
Peter Beník
Pavol Bodák
Heinz Braunecker
Elena Bulejová
Mária Centková
Anna Duľová
Mária Gurová
Anna Halagová
Helena Hartlová
Ľudmila Jančurová
Jozef Jassuš
Marta Jurčáková
Alžbeta Jurčová
Matej Jurek
Eva Karchňáková
Marta Kollárová
Ján Kuchár
Jana Kulová
Jozef Kuruc
Oľga Ladová
Karol Letanovský

Božena Liptáková
Elena Melichová
Jozef Pavlanský
Ján Podvojský
Jozef Suraňovský
Rudolf Šarga
Valent Šebest
Anna Šteinerová
Ľudmila Veselá
Bc. Milada Wembo
Mariana Andrašová
Ladislav Baják
Ján Barbuščák
Jozef Bartoš
Cecília Bašistová
Dorota Bauerová
Anna Bodnárová
Mária Fabíniová
Jozef Fedák
Zoltán Galgan
Ing. Marcela Hlaváčová
Karol Chovančík
RNDr. Pavol Chromý
Oto Iskra

Ing. Ladislav Janíček
Rudolf Katriňák
Anna Kuchtová
Darina Kyseľová
Vladimír Ličák
JUDr. Viera Majerníková
Alexander Markov
Emilia Mišendová
Zdenka Mišendová
Ján Petrek
Mgr. Marta Svitanová  

Petríková
Alžbeta Šimčáková
JUDr. Emília Šimkuláková
Jozef Štiavnický
Ing. Alexander Tobiaš
Zdenka Turzáková
Ján Vasko
Jozef Vigaš
Kamil Zelenay
Lýdia Želinská

Vladimír Černický
Ján Dulaj
Ján Ďurica
Eva Goleňová
Libor Gonda

Milan Horváth
Rozália Kalatovičová
Ľuboš Krušinský
Mária Markovičová
Anna Nagyová

Mária Nováková
Mária Pribulová
Danica Rádyová
Beáta Ratkovská
Ondrej Samončík

Ján Schmidt
Slavomír Slavkovský
Klement Smorada
Terézia Surovcová
Ema Szviteková

Anna Zajacová

FE
B

R
U

Á
R

O
V

Í J
U

B
IL

A
N

TI
Z

O
SN

U
LÍ

PO
Ď

A
KO

V
A

N
IA

 A
 S

PO
M

IE
N

K
Y

V DECEMBRI NÁS OPUSTILI

„Neplačte za mnou, keď som tak tíško zaspal, spomeňte 
si, že som vás veľmi rád mal. Chcel som s vami dlhšie byť, 
osud je taký, že vy musíte bezo mňa žiť.“
Úprimne ďakujeme všetkým príbuzným, známym, 
priateľom a susedom za odprevadenie nášho drahého 
manžela a otca Jána VOLČKA, ktorý nás navždy opustil 
30. 11. 2024 na jeho poslednej ceste. Vďaka patrí tiež 
Gréckokatolíckej farnosti v  SNV a  Pohrebnej službe 
R. Findura.
Ďakujú manželka a syn.
„Odišla… a v srdciach nám bolesť zanechala. Rýchlo, bez 
rozlúčky, to nik nečakal. Odišla si tíško, už nie si medzi 
nami, už nepovieš nám moji drahí, mala som Vás všet-
kých rada. No v našich srdciach žiješ stále spomienkami.“
Ďakujeme všetkým príbuzným a  známym, ktorí sa 
prišli rozlúčiť s  našou milovanou manželkou, mam-
kou, babkou, sestrou, švagrinou a príbuznou Evičkou 
MAČUGOVOU, rod. Džubákovou, ktorá nás náhle 
opustila 11.  12.  2024 vo veku 63 rokov. Ďakujeme za 
prejavy sústrasti a kvetinové dary.
S úctou a láskou smútiaca rodina.
Zostalo len ticho, v očiach slzy, v srdci žiaľ…
Ďakujeme celej rodine, známym, priateľom a  suse-
dom, ktorí sa prišli rozlúčiť s mojím manželom, otcom, 
svokrom, dedkom, bratom a  príbuzným Milanom 
HORVÁTHOM, ktorý nás navždy opustil 28.  12. 2024 
vo veku 74 rokov. Ďakujem za prejavy sústrasti 
a kvetinové dary.
manželka Eva, deti Ivana, Maroš s  rodinou, Milan 
a ostatná smútiaca rodina

Ďakujeme všetkým príbuzným, priateľom, susedom a zná-
mym, ktorí sa prišli rozlúčiť s mojím manželom, otcom, 
dedkom, bratom, švagrom, strýkom Ing.  Ondrejom 
SAMONČÍKOM, ktorý nás navždy opustil po ťažkej 
chorobe 30.  12.  2024 vo veku 69 rokov. Za dôstojnú 
rozlúčku ďakujeme pracovníkom MsÚ v SNV, Rím.-kat. 
farskému úradu a Pohrebnej službe R. Findura. Ďakuje-
me rodine S. Bajtošovej za starostlivosť počas choroby. 
Ďakujeme za prejavenú sústrasť a kvetinové dary.
S úctou a vďakou manželka Marcela a ostatná smútiaca 
rodina.
Ďakujeme všetkým, ktorí sa prišli rozlúčiť s  naším 
drahým Františkom BARABASOM, ktorý nás navždy 
opustil 4. 1. 2025 vo veku 72 rokov.
Ďakujeme za prejavy sústrasti a kvetinové dary.
smútiaca rodina

„Hoci si odišla a niet Ťa medzi nami, v našich srdciach 
zostaneš stále s nami.“
8.  1.  2025 nás navždy opustila naša mamka Júlia 
VANOUSOVÁ. Za dôstojnú rozlúčku ďakujeme ZPOZ 
pri MsÚ v SNV a Pohrebnej službe R. Findura. Ďakuje-
me všetkým, ktorí sa prišli s Julkou rozlúčiť.
S úctou a láskou spomínajú dcéra a syn s rodinami.
Ako ticho žila, tak ticho odišla. Skromná vo svojom živo-
te, veľká vo svojej láske a dobrote.
21. 12. 2024 uplynul rok, čo nás navždy opustila naša 
mamka, babka a prababka Helena SABOLOVÁ.
S  láskou a  úctou spomínajú dcéra Viera a  syn Jozef 
s rodinami.
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30. 12. 2024 uplynul rok, čo nás opustil náš brat, šva-
gor, strýko Július HOLEC.
S úctou spomínajú sestry a ostatná smútiaca rodina.

„Život v spomienke znamená žiť dvakrát.“
2. 1. 2025 uplynuli štyri roky od chvíle, kedy nás navždy 
opustil náš milovaný manžel, otec, svokor, dedko a prí-
buzný Ctibor POLOM.
S  láskou a  úctou spomína manželka Veronika, syn 
Pavol a dcéra Zuzana s rodinami.

„Odišla si tíško, už nie si medzi nami, no v našich srd-
ciach žiješ spomienkami.“
5.  1.  2025 uplynul rok, čo nás navždy opustila naša 
mamka, babka a prababka Anna WAGNEROVÁ. Ďaku-
jeme za tichú spomienku všetkým, ktorí na ňu neza-
budli.
S láskou a úctou spomína smútiaca rodina.
Sú bolesti, na ktoré nie je liek. Sú spomienky, ktoré nevy-
mažeš. A sú ľudia, na ktorých nikdy nezabudneš.
7.  1.  2025 sme si pripomenuli 3  roky, čo nás navždy 
opustil môj manžel, milovaný otec, dedko, brat a šva-
gor Pavol MLYNÁR. Ďakujeme za tichú spomienku 
všetkým, ktorí nezabudli.
smútiaca rodina
Čas plynie, ale spomienky ostávajú navždy…
10. 1. 2025 sme si v smútku a s bolesťou v srdci pripo-
menuli 3. výročie od úmrtia našej milovanej mamky, 
babky, manželky, sestry, tety a príbuznej Bc.  Jarmily 
ŠEVCOVEJ. Ďakujeme za tichú spomienku všetkým, 
ktorí na ňu nezabudli.
manžel Dušan, dcéry Lenka a Lívia s rodinami a ostat-
ná smútiaca rodina
„Milovali sme Ťa, Ty si miloval nás, tú lásku v našich srd-
ciach nezničí ani čas. Zbohom nestihol si povedať, len 
žiaľ v srdciach nás všetkých zanechať. Že čas žiaľ zahojí, 
je len veľký klam, čím ďalej ubieha, tým viacej chýbaš 
nám. Spi sladko, drahý náš, snívaj svoj večný sen, v spo-
mienkach sme pri Tebe každučký deň.“
28. 1. 2025 uplynulo 1. výročie úmrtia nášho syna, bra-
ta, uja, priateľa a kamaráta Ing. arch. Maroša JAJCAJA.
Tí, ktorí ste ho poznali, venujte mu spolu s nami tichú 
spomienku.
S láskou spomínajú rodičia, sestra s rodinou, ostatná 
rodina a kamaráti.
Čas zahojí rany, čas slzy osuší, pokoj a lásku vnesie do 
duší, aby sme mohli i s úsmevom spomínať…
30. 1. 2025 uplynulo 19 rokov od smrti môjho manžela 
a starostlivého ocka Gustáva VÉGHA.
S láskou spomínajú manželka a dcéra.

Už je to rok, čo nám veľmi chýbaš, mamka, Valéria 
BUXÁROVÁ.
Statočne si sedem rokov bojovala so zákernou cho-
robou, aj napriek tomu Ťa Tvoj optimizmus a  chuť 
žiť nikdy neopustili. Bola si milovaná a  zanechala si 
v našich životoch nezameniteľnú stopu. Stále na Teba 
myslíme, spomíname na pekné chvíle s Tebou. Veríme, 
že na nás dávaš pozor z nebíčka. Navždy ostaneš v na-
šich srdciach, mami. Nech Tvoja duša odpočíva v po-
koji a  svetlo večné nech Ti svieti. S  láskou milujúce 
deti, vnúčatá, pravnúčatá, nevesta a zaťovia.

Čas plynie ako tichej rieky prúd, kto Vás 
mal rád nemôže zabudnúť.
1. 2. 2025 uplynie 16 rokov od úmrtia na-
šej drahej mamky a  babky Magdalény 
KAČÍROVEJ a 16. 3. 2025 uplynie 6 rokov 
od úmrtia nášho drahého otca a dedka 
Jána KAČÍRA. Nikdy nezabudneme na 
Váš úsmev, dobrotu a  lásku, ktorú ste 
okolo seba rozdávali.
S úctou a láskou v srdci spomínajú deti, 
vnúčatá a ostatná rodina.

Odišla tíško, nie je medzi nami, no v našich srdciach žije 
spomienkami.
3. 2. 2025 si pripomenieme 4. výročie, keď nás navždy 
opustila moja sestra, teta, švagriná, krstná mama 
Anna VARTOVNÍKOVÁ.
S láskou spomínajú sestra Angela a ostatná rodina.

Úsmev mal na perách, dobrotu v srdci, lásku v duši.
3.  2.  2025 si pripomíname 16. výročie úmrtia môjho 
drahého manžela, skvelého otca, syna a brata Františka 
PROKSA. S úctou a láskou spomínajú manželka Bože-
na, synovia Lukáš a Miroslav s rodinami, ostatná smú-
tiaca rodina.
Ďakujeme za tichú spomienku všetkým, ktorí ho po-
znali, mali radi a nezabudli.

„Tak letí čas, čo stíchol Váš hlas. Len spo-
mienky na Vás sa vracajú zas a zas.“
4. 2. 2025 uplynie 20 rokov odchodu do 
večnosti nášho ocka, dedka, pradedka 
a svokra Milana MIŠENDU.
23. 4. 2025 si pripomenieme 22 rokov od-
chodu do večnosti našej mamky, babky, 
prababky a svokry Margity MIŠENDOVEJ 
z Novoveskej Huty.
S  láskou, úctou a  vďakou spomínajú 
dcéry Eva, Viera a Anežka s rodinami.

„Ťažko sa nám s Tebou lúčilo, smutno je nám všetkým, 
už nič nie je také, aké bolo predtým. S tichou spomien-
kou k Tvojmu hrobu chodíme, kvety položíme a pri pla-
mienku sviečky sa za Teba modlíme.“
6. 2. 2025 si pripomenieme 30. výročie úmrtia nášho 
drahého manžela, otca, starého otca, krstného otca, 
svokra, brata a švagra Vladimíra KALINAYA. Ten, kto 
Ťa poznal, si spomenie. Ten, kto Ťa mal rád, nezabudne.
S úctou a láskou spomína smútiaca rodina.
Hoci si odišla a niet Ťa medzi nami, v našich srdciach 
navždy budeš s nami.
7. 2. 2025 si pripomenieme 20 rokov, odkedy nás ná-
hle opustila naša milovaná mamka a  babka Anna 
TÖKÖLYOVÁ.
S  láskou a  úctou spomínajú syn Peter a  dcéra  Dana 
s rodinou.
Nikdy nestratíš niekoho, koho nosíš vo svojom srdci. 
Možno stratíš jeho prítomnosť, jeho hlas, vôňu. Ale to, 
čo si sa od neho naučil a to, čo Ti po sebe zanechal, to 
nestratíš nikdy.
8. 2. 2025 si pripomenieme smutné 18. výročie odcho-
du do večnosti našej mamky a babky Márie BRODOVEJ, 
rod. Kašperovej. Veľká vďaka za to, čo si nás naučila, 
drahá mamka. S  láskou a  úctou na Teba spomínajú 
a  nikdy nezabudnú deti: Magdaléna, Peter, Filipko 
s manželkou Máriou, vnúčatá: Slávka, Kristinka, Lucka, 
Veronika, Adamko, Tomáško, Nikolasko a malý Jakubko.
Odpočívaj v pokoji, mamka a babka naša.
9. 2. 2025 to bude desať dlhých, smutných rokov, čo 
nám veľmi chýbaš, moja milovaná manželka, naša 
mamka a babka, Eva ČAMBALOVÁ.
S láskou a úctou spomínajú manžel Augustín, syn Ján 
s rodinou a dcéry Zdenka a Andrea s rodinami.

Čas plynie, spomienky ostávajú.
9.  2.  2025 uplynú 2  roky, čo nás navždy opustila 
naša milovaná mamka, sestra a  kamarátka Martina 
JOCHMANOVÁ. Tí, ktorí ste ju poznali, venujte jej spolu 
s nami tichú spomienku.
S  láskou a  úctou spomínajú synovia Martin a Miloš 
a dcéra Veronika s rodinou.

Čas plynie, ale spomienka ostáva.
9.  2.  2025 uplynie 5 rokov od úmrtia 
našej mamky a  babky Viery KAPRAL
ČÍKOVEJ a 14. 4. 2025 si pripomenieme 
10  rokov, odkedy nás navždy opustil 
otec a dedko Anton KAPRALČÍK.
Spomínajú s  láskou synovia a  dcéra  
s rodinami.
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Y10.  2.  2025 uplynú štyri roky, kedy nás predišiel do 
večnosti milovaný manžel, otec a  dedko Ing.  Metod 
DUDINSKÝ. Tí, ktorí ste ho poznali a mali radi, venujte 
mu s nami modlitbu a tichú spomienku.
S  láskou a vďačnosťou manželka Gertrúda, dcéra Ta-
tiana a syn Peter s rodinami.

„Ten, kto Ťa poznal, si spomenie, ten, kto Ťa mal rád, 
nikdy nezabudne.“
11.  2.  2025 si pripomenieme 6 rokov, čo nás navždy 
opustil môj manžel, otec a dedko Metod BLAŠKO.
S  láskou, úctou a  vďakou v  srdci spomína manželka 
Ema, dcéry Erika a Silvia, syn Tomáš s rodinami.

„Odišla si tíško, chýbaš…“
11. 2. 2025 si pripomenieme prvé smutné výročie, kedy 
nás navždy opustila naša sestra a  príbuzná Darina 
ŠTOFANOVÁ. Tí, ktorí ste ju poznali, venujte jej spolu 
s nami tichú spomienku.
S láskou a úctou spomínajú sestry s rodinami a Peter.

„Čas plynie, rok s rokom sa spája a my sme už 3 roky 
bez Teba… V srdci Ťa nosíme, sviečky zažíname a nielen 
v tento deň, ale stále na Teba spomíname.“
12. 2. 2025 si pripomenieme 3. výročie úmrtia môjho 
manžela, otca, dedka Jindřicha ŠČEPKU.
S  úctou a  láskou spomínajú manželka Eva, synovia 
Henrich, Marián a Peter s rodinami.
„Odišiel si, nie si medzi nami, ale v našich srdciach žiješ 
spomienkami. S  tichou spomienkou k  hrobu chodíme, 
pri plamienku sviečky na Teba spomíname.“
12. 2. 2025 uplynie 1 rok, kedy nás navždy opustil man-
žel, otec, dedko a priateľ František VRONČ.
S  láskou a  úctou spomínajú manželka a  synovia 
s rodinami.
„Odišiel si tíško, nie si medzi nami, no v našich srdciach 
stále žiješ spomienkami.“
12. 2. 2025 si pripomenieme 2. výročie, kedy nás na-
vždy opustil, milovaný manžel, ocko, dedko, pradedko 
Štefan GAVLÁK.
S láskou spomínajú manželka, syn a dcéry s rodinami.

„Ten, kto Ťa poznal, si spomenie, ten, kto Ťa mal rád, 
nezabudne.“
13. 2. 2025 ubehne smutný rok v našom živote, keď nás 
navždy opustila moja milovaná manželka, naša mam-
ka a babka Drahoslava JANÍČKOVÁ. Tí, ktorí ste ju po-
znali, mali radi a nezabudli, spomeňte si na ňu spolu 
s nami tichou spomienkou.
S  láskou spomínajú manžel, dcéry Janka a  Danka 
s rodinami.
„Ten, koho milujeme, neodchádza, kráča vedľa nás kaž-
dý deň. Neviditeľný, nepočuteľný, ale vždy nablízku, stá-
le milovaný, stále chýbajúci a veľmi drahý.“
14. 2. 2025 si v smútku a s bolesťou v srdci pripome-
nieme 3. rok, čo nás navždy opustil môj milovaný 
manžel, náš ocko, zať a  švagor Stanislav KOČIŠ. Tí, 
ktorí ste ho poznali, mali radi a nezabudli, venujte mu 
spolu s nami tichú spomienku. S láskou, úctou a veľ-
kou  vďakou manželka Iva, dcéra Stanka, syn Matúš, 
babka a Martinka.
Navždy ostaneš v našich srdciach…
Sú slzy, ktoré neprestanú tiecť. Prázdnota, ktorá sa ne-
vyplní. Spomienky, ktoré sa nevymažú. A ľudia, ktorí sa 
nikým nedajú nahradiť.
15. 2. 2025 uplynie 10 rokov od chvíle, keď nás nečaka-
ne a navždy opustil náš milovaný Ing. Miroslav KOŠÍK.
Posielame pozdrav do neba, braček náš drahý, pre 
Teba. Spomienku tichú poslať Ti chceme, objať Ťa 
a povedať Ti, ako veľmi Ťa milujeme. Čo mám v ruke? 
Spomienky… A prečo ich držím tak silno? Pretože sú 
jediné, čo mi zostalo… Chýbaš mi braček, tak veľmi… 
Ďakujeme za tichú spomienku všetkým, ktorí ste ho 
poznali, milovali a nezabudli.
S  láskou, úctou a  vďakou spomínajú sestra Vlasta 
Patrícia Krišpinská s rodinou.

„Ten, kto Ťa poznal, si spomenie. Ten, kto Ťa mal rád, 
nezabudne. Čas plynie, no krásne spomienky ostávajú.“
15. 2. 2025 uplynie už 20 rokov, čo nás navždy opustil 
manžel, otec, starý otec Štefan TARBAJ.
S láskou spomína manželka Mária, deti Lucia, Rastislav, 
Slavomír s rodinami.

„Hoci si odišiel, niet Ťa medzi nami, v našich srdciach 
navždy budeš s nami.“
S tichou spomienkou v srdci si 17. 2. 2025 pripomína-
me 2. výročie, kedy nás opustil Eduard SLAVKOVSKÝ. 
Tí, ktorí ste ho poznali a mali radi, spomeňte si spolu 
s nami.
S úctou a láskou spomína milujúca manželka a ostatná 
rodina. Veľmi nám chýbaš.
„Odišla si tíško, nie si už medzi nami, no v našich srd-
ciach stále žiješ spomienkami.“
17. 2. 2025 uplynú smutné 2 roky, keď nás navždy opus-
tila naša mamka, babka, prababka, teta, pani Helena 
VIGAŠOVÁ.
S úctou a láskou spomínajú dcéra Helena a syn Pavol 
s rodinami.
Ťažko je nespomínať, keď v očiach slza stojí, ťažko je za-
budnúť, keď srdce stále bolí.
18. 2. 2025 uplynie 5 rokov, odkedy nás navždy opus-
til môj milovaný manžel, náš otec, dedko a príbuzný 
Milan KOTRADY. Tí, ktorí ste ho poznali a nezabudli, 
venujte mu s nami tichú spomienku.
S láskou a úctou spomínajú manželka Helena a syno-
via Milan a Marian s rodinami.
Sú ľudia v našom živote, ktorých už nikto nenahradí. Aj 
keď sa stratia z očí raz, v srdci zostanú navždy milovaní.
21.  2.  2025 si pripomenieme 4. výročie odchodu do 
večnosti našej drahej manželky, mamičky a  babičky 
Terézie POLOMSKEJ.
S úctou a láskou spomína manžel, deti a vnuci.

„Odišli ste… a v srdci nám blízkym bolesť 
zanechali. To, že sa rana zahojí, to je len 
klamlivé zdanie… v srdciach nám bolesť 
zostala a  iba tiché spomínanie na Vás, 
milovaní rodičia…“
Deň 23.  2.  2023 bol pre nás najhorší 
v našom živote - keď bez slova rozlúčky 
navždy odišla naša milovaná mamič-
ka, babička a  prababička Erika Mária 
TÓTHOVÁ. Už dva roky bez Teba, mam-
ka, sú veľmi ťažké… 31. 5. 2025 si pripo-
menieme smutných 19 rokov, čo nás ne-
čakane, navždy opustil náš drahý otec, 
dedeček a  pradedeček Ján TÓTH. Chý-
baš nám, oci…
S  úctou a  láskou spomínajú deti Erika, 
Silvia, Ján a Alica s rodinami.

„Keby sa dalo zavolať do neba, povedať, ako smutno je 
tu bez Teba. Keby sa dal vrátiť čas, pohladiť, počuť Tvoj 
hlas a stretnúť sa s Tebou zas. Nedá sa zabudnúť.“
27.  2.  2025 uplynie rok, odkedy nás navždy opustil 
manžel, otec, dedo a známy Marián FILIPÁK.
S  láskou a  úctou spomínajú manželka Katarína, syn 
Marián s rodinou, dcéra Katka a Slávka s rodinami.
28. 2. 2025 uplynú 3 roky, čo nás opustila naša mamič-
ka, stará mama a manželka Angela SVITEKOVÁ.
Všetci, čo ste ju mali radi, spomeňte si na ňu spolu 
s nami.
Sebastian, Andrej Dominik, Zuzana, Katarína a Milan

„Pozeráme cez okno a hľadáme Ťa v diali, spomíname 
na časy, keď sme sa smiali. Je to rana, ktorá stále bolí 
a ktorá sa v srdci nikdy nezahojí.“
28. 2. 2025 si pripomenieme 10. výročie od tragickej 
smrti nášho milovaného ocka a manžela Bc. Jaroslava 
FILIPA. Prosíme, venujte mu tichú spomienku.
S  láskou spomínajú manželka Monika, dcéry Martina 
a Adriána a ostatná rodina.
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ROZPIS POHOTOVOSTNÝCH 
SLUŽIEB LEKÁRNÍ

OSTATNÉ DNI

8.00 - 20.00 Lekáreň BENU, Medza 15   T.: 053/417 68 84

8.00 - 20.00 Lekáreň BENU, Mlynská 2047/39   T.: 0910 681 588

8.00 - 20.00 Lekáreň Dr.MAX, OC Kaufland   T.: 0901 961 073

8.00 - 20.00 Lekáreň Dr.MAX, Mlynská 39   T.: 0903 295 513

POHOTOVOSTNÉ SLUŽBY
PORUCHA NA VEREJNOM OSVETLENÍ
MEPOS SNV, s. r. o. 
0910 990 404
https://vo.spisskanovaves.eu/

KANALIZÁCIA 
– HAVARIJNÁ SLUŽBA
KANAL SERVIS, s. r. o. 
0914 153 003

TEPELNÉ 
HOSPODÁRSTVO MESTA
EMKOBEL, a. s., dispečing
0917 949 656, tu@emkobel.sk

PLYNOVÉ ZARIADENIA
nepárne týždne 0905 534 800
párne týždne 0905 241 080

VODA A KÚRENIE
Správcovská firma, s. r. o. 
0905 215 732

BYTOVÉ DRUŽSTVO
len pre byt. domy v správe BD
Pohotovosť od 15.00 ‑ 7.00 h:
VODO ÚK - 0915 937 389
VÝŤAHY - 0915 938 118
ELEKTRO - 0915 938 909

MESTSKÝ ÚTULOK A KS SNV MESTSKÝ ÚTULOK A KS SNV  0905 349 152 0905 349 152
Fb: Mestský útulok a KS Spišská Nová Ves   utulok@mestosnv.sk

BINGO
vek cca 8 
mesiacov. Bude 
väčšieho  
vzrastu. Zvláda hygienické návyky, 
je vhodný aj do bytu. Rád sa mojká 
a nepohrdne ani psou kamoškou.

MAJLO
vek cca 5 ro-
kov. Je trocha 
opatrný, ale inak veľmi spokoj-
ný a poslušný. Vhodný je aj k 
starším ľuďom ako spoločník. 
Miluje prechádzky a hladkanie.

SPIKE
cca 1,5-ročný. 
Je veľmi aktív-
ny, vhodnejší k ľuďom, ktorí radi 
športujú. Je aj veľmi prítulný a 
zbožňuje škrabkanie. Určite by 
privítal aj psiu kamošku.

LUNA
vek cca 5 
rokov. Nie je 
vhodná k deťom ani k iným 
zvieratám. Ľudí si vyberá a trvá 
istý čas, kým im začne dôve-
rovať.

ASTA
odobratá 
z nevhodných 
podmienok, cca 2-ročná, kríže-
nec NO, cca 30 kg, trochu nedô-
verčivá, potrebuje trpezlivého 
človeka.

AXEL
kríženec NO, 
cca 2-ročný, 
30 kg, submisívnej povahy, 
priateľský, miluje loptičky.

DINGO
kríženec NO, 
cca 3-ročný, 
18 kg, veľmi aktívny, s fenkami 
nemá problém, nehodí sa k ma-
lým deťom.

ZARA
vek cca 1,5 
roka. Je hravá 
a aktívna, miluje loptičky a ven-
čenie. Je vhodná aj do rodiny 
s deťmi.

BENY
nemecký 
ovčiak, žil na 
metrovej reťazi v osade, zaslúži 
si konečne dobrý domov. Rád 
aportuje, potrebuje skúseného 
človeka.

BOLD
3-ročný psík, 
kríženec NO. 
Zachránený z osady, potrebuje 
milujúceho človeka. V útulku je 
už dlho.

KELLY
submisív-
nej povahy, 
kontaktná, hravá a priateľská, 
cca ročná, 20 kg. Nie je vhodná 
k malým deťom.

LIJA
kríženec NO, 
cca 2-ročná, 
miluje aportovanie, len pre 
aktívnych ľudí.

Využite priestory našej prevádzky alebo vám 
zabezpečíme catering až k vám:

firemné akcie     rodinné oslavy     večierky
     teambuildingy     grilovačky

Chystáte akciu?Chystáte akciu?

Slovenského raja 36/28, Spišské Tomášovce

0907 331 475, 0918 537 994
www.antoniostravovanie.sk
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AUTOSERVIS
ODBORNE OPRAVUJEME VŠETKY ZNAČKY

 mechanické práce
 karosárske práce
 lakovnícke práce

 pneuservis

pondelok – piatok 

7:00 h – 15:30 h

0903 233 221 | www.auto-impex.sk

Program Zamestnanecké granty 
- Florbalový klub Quickball Levoča

Športuj a regeneruj správne
Program „Zamestnanecké granty“ je určený pre všetkých zamestnan-

cov skupiny Veolia na Slovensku (Podtatranská vodárenská prevádzková 
spoločnosť, a.s., Stredoslovenská vodárenská prevádzková spoločnosť, 
a.s. a Veolia Energia Slovensko). Podmienkou získania financií na pod-
poru verejnoprospešných projektov je, že sa zamestnanci podieľajú na 
ich realizácii ako dobrovoľníci, ktorí sú ochotní pomáhať iným organi-
záciám – občianskym združeniam, školám, športovým klubom a pod.

Jednou z  podporených 
aktivít v  uplynulom roku 
bol finančný dar pre Flor-
balový klub Quickball 
Levoča. Projekt pod ná-
zvom „Športuj a regeneruj 
správne“ zahŕňal zakú-
penie športových pomô-
cok  – rollerov, podložiek 
na cvičenie, kužeľov. Pro-
stredníctvom nich môžu deti vykonávať regeneračné cvičenia po trénin-
goch a zápasoch, vďaka čomu sa u nich budú budovať návyky správnej 
regenerácie a tým sa posilní ich zdravý vývoj.

Po tréningovej jednotke deti absolvovali aj ukážku a prezentáciu rege-
neračných cvičení pod dohľadom trénerov, ktorí im ukázali, ako správne 
a efektívne dané pomôcky využívať. Každý cvik si spoločne predviedli 
a  vyskúšali, pričom tréneri dohliadali na správne vykonanie. Po rege-
neračných cvičeniach si vypočuli prezentáciu o zdravej životospráve od 
regenerácie po výživu.

Zakúpené pomôcky a cvičenia s nimi sa stali prirodzenou súčasťou 
nielen tréningového procesu, ale aj individuálnej regenerácie detí.

Florbalový klub Quickball Levoča vyjadruje svoje úprimné poďako-
vanie Nadácii Veolia Slovensko za poskytnutú finančnú podporu.

Nadácia Veolia Slovensko
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 PREDÁM
Predám 4-izb. byt na sídl. Tarča v SNV s bal-
kónom, zrekonštruovaný. Cena dohodou. 
T.: 0915 933 808.

Predám garáž na sídl. Tarča – Brezová ul. 
Elektrika 380 V + montážna jama + pivnica. 
Cena 30 000 €. T.: 0905 838 545.

Predám 4-izb. byt s loggiou na sídl. Mier 
v SNV. Byt je po čiastočnej rekonštrukcii. 
T.: 0902 140 517.

 KÚPIM / HĽADÁM
Kúpim v SNV a blízkom okolí 4-izb. dom 
vhodný na bezbariérovú úpravu prízemia. 
T.: 0910 616 731.

Hľadám ideálne 1 až 3-izbový byt na kúpu. 
Nevadí nám ani byt s nájomníkom. Platba 
aj v hotovosti. Vysťahovanie nám vôbec 
nesúri, vieme počkať. Píšte – sms na tel. č.: 
0914 145 545 Patrícia.

Hľadám prácu v SN, PP v teplom sklade, 
e -shope ako skladník bez vzv, dokladač to-
varu, pomocný pracovník, predavač nábyt-
ku, dostupnosť MHD. Ďakujem za ponuky. 
E -mail: dolcegabanisnv@azet.sk

 RÔZNE
NEFUNGUJE POČÍTAČ? Štrajkuje INTER
NET a je práve nedeľa? Rozbil sa disp
lej? Profesionálny servis notebookov, 
PC a kancelárskej techniky u vás doma 
24 h/7 dní v týždni za rozumné ceny. 
OBNOVA STRATENÝCH DÁT! WINDOWS 11 
na každom PC. Nastavenie WIFI! SER
VISNÁ PREHLIADKA ZDARMA! Tento rok 
vianočný servis! Poradíme bezplatne! 
a NONSTOP. Doktor PC. T.: 0904 318 235 
* www.fixnet.sk

ZALOŽÍME S. R. O. ZA VÁS. Založenie 
s. r. o., zmeny v s. r. o., predaj s. r. o.  
platca aj neplatca DPH, založenie živ
nosti, ponuka virtuálneho sídla, atď. 
Všetko vybavíme a zapíšeme aj bez 
nutnosti osobného stretnutia  OnLine. 
TIMID, s. r. o., Štefánikovo nám. 5 (budova 
AB, I. posch.), SNV. T.: 0948 249 495, 
www.timid.sk

HODINOVÝ MAJSTER – záhrady * montáž 
nábytku * maľovky * podlahy * kachličky 
* tepovanie * natáčanie svadieb a jubileí. 
Ceny, ktoré vás oslovia. T.: 0944 684 303.

PONÚKAM KOMPLETNÉ STAVEBNÉ PRÁCE. 
Fb  Rekonstrukcie.eu * T.: 0907 361 171.

STAVEBNÉ PRÁCE  REGEC PETER. Prestav
ba bytového jadra na kľúč * zatepľovanie 
* všetky stavebné práce * montáž tep
lovzdušných krbov. Rezanie otvorov do 
panelu do hrúbky 20 cm. Zľavy pri kúpe 
materiálu až do 20 %. T.: 0903 373 486.

TEPOVANIE BUBLINKA  tepujem PRO
FESIONÁLNYM STROJOM (3 x procesy 
čistenia) hĺbkovým spôsobom  sedačky, 
koberce, postele, matrace… + UMÝVAM 
OKNÁ a UPRATUJEM DOMÁCNOSTI. 
T.: 0950 511 616 * 0905 824 096.

MONTÁŽ VŠETKÝCH DRUHOV STREŠNÝCH 
KRYTÍN za rozumnú cenu. Kvalita, rých
losť práce a spokojnosť zákazníka zaruče
ná. T.: 0902 249 396  Peter Ilašenko.

Ponúkam CELKOVÉ REKONŠTRUKČNÉ 
PRÁCE DOMOV A BYTOV na kľúč, ako aj 
menšie opravy. Pracujem samostatne. 
Okres SNV, PP, PO. T.: 0944 038 471.

HOLIČSTVO A KADERNÍCTVO nad Zbroj
nošom * 8.00 – 16.00 h. T.: 0907 352 253.

Klietky pre chov prepelíc * odchovne na 
kuriatka a prepelice * výstavné klietky * 
pasce na líšky * klietky pre králiky * mlyn
čeky na mäso * plničky klobás a jaterníc 
* domové čísla * doplnky do kuchyne 
* výhrevné deky * poštové schránky * 
akumulátorové sety skrutkovače * píly, 
brúsky, elektrické a plynové ohrievače, 
rezače dlažby * kľúče a sady kľúčov * 
toolboxy, puzdrá, brašne a opasky * 
a iné… Viac na www.123nakup.eu

PRERÁBAM domy, byty * robím omietky, 
obklady a ostatné stavebné práce. Majko 
T.: 0905 217 756.

ZÁCLONY VIVIEN – šijeme záclony, závesy 
na mieru * závesné systémy na mieru * 
zariaďovanie interiérov, bytov, domov na 
mieru. Štefánikovo nám. 21, SNV (bývalá 
banícka škola) * pon  pia: 9  12 a 13  17 
h * T.: 0911 342 667.

KOZMETIKA a PEDIKÚRA Passage, Lipová 
20, SNV (OD Družba, Tarča) ponúka 
komplexné vizážistické, kozmetické, 
pedikérske služby. NOVINKA: nechtový 
dizajn (gélové, akrygélové nechty, géllak). 
Darčekové poukážky, predaj kozmetiky. 
Info: kozmetikasnv.sk * FB @makeupby_
bibiana * T.: 0905 388 917.

FELICITÁ – OPRAVA odevov * dáždnikov 
* žalúzií * roliet * zipsov * ruksakov * 
rozťahovanie obuvi. Starosaská 7, SNV. 
T.: 0911 981 549.

„Ste zlatý“ – už 34 rokov  vravia mi. 
ČISTENIE kobercov – odvoz a dovoz, čis
tenie sedačiek, pomníkov * DERATIZÁCIA, 
DEZINFEKCIA * kosenie trávy * mikro
vlnná likvidácia plesní, húb, drevokaz
ného hmyzu, mravcov * VYSUŠOVANIE 
muriva a iné. SLUŽBY PRE DOMÁCNOSŤ. 
T.: 0904 865 262.

PREROBÍME A UPRAVÍME VAŠE BÝVANIE. 
Rekonštruujeme domy, byty a ostatné 
interiéry a exteriéry. Kompletné prerábky 
bytových jadier, voda a kúrenie, pokládka 
podlahy, sieťkovanie, omietky, maľby. 
T.: 0907 421 043 * e mail: martinschlesin
ger2@gmail.com

Ol & Co. Poskytujem digitálny marketing 
* tvorbu a správu e shopov * grafické 
služby * SEO * google analytiku * CMS 
* správu porovnávačov * poradenstvo. 
Posuniem váš biznis ďalej. Kontakt: 
+421 951 410 953 * e mail: kontakt@olaco.sk

PEDIKÚRA „V“, Drevárska 2, SNV (budo
va pri vchode do Priemyselného parku) 
ponúka pedikérske služby. NOVINKA: 
Nechtová protetika * gél lak * relaxačná 
masáž chodidiel. T.: 0948 735 351.

Vykonávame PRESTAVBY KÚPEĽNÍ (bytové 
jadrá), rekonštrukcie bytov a domov, 
všetky vodárenské práce (výmena batérií, 
WC, radiátorov, preplach. potrubia), 
rezanie otvorov do panelu, montáž 
sadrokartónu, elektroinštalačné práce. 
T.: 0903 277 634.

Február je mesiac krátky, vhodný pre 
rôzne hrátky. Pekne si to užite a po plese 
sa v čistom byte vyspíte. PROFESIONÁLNY 
UPRATOVACÍ SERVIS * 0903 100 508.

MiYOSMART – jediné šošovky na liečbu  
myopie pre deti a dorast v optike BLIR
OPTIK * nová kolekcia talianskych rámov  
* meranie refrakcie * odborné konzultácie.  
Tešíme sa na vás aj v r. 2025. T.: 0911 397 086.

Pripravujeme NOVÉ MALOMETRÁŽNE 
BYTY * BÝVANIE POD VEŽOU KLOPP ORTH 
Sp. N. Ves * Plochy: od 36 m2 do 57 m2 * 
Realizácia: do 4/2025. Rezervácia: f. SOLI
TÉRA – T.: 0903 945 704, 0903 905 547.

AM, A1, A2, A, B, B96, BE, C, CE, D, DE, T

Výcvik  na všetky skupiny

AUTOŠKOLA
0904 318 235

DOKTOR PC

0904 318 235NONSTOP PC SERVIS WWW.FIXNET.EU

OKAMŽITÁ ZÁCHRANA pre váš počítač!

Aj v nedeľu, či  sviatok!
DIAGNOSTIKA ZDARMA

NEFUNGUJE počítač?

NEJDE  internet?

PROBLÉM s programom?

POMOC JE TU!
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je dôležitý pre správny chod
zariadenia aj pre kvalitu
vzduchu. Kontrolu nechajte
radšej na profesionálov :)

PRAVIDELNÝ SERVIS
KLIMATIZÁCIE

KURZY
MAĽOVANIA
NÁBYTKU
WWW.MARION.SK

ZIMNÁ 48 SNV



www.skoda-auto.sk

Kombinovaná spotreba elektrickej energie a CO2 automobilov Škoda 
Elroq podľa cyklu WLTP: 15,2 – 16,6 kWh/100 km a 0 g/100 km. 
Uvedené informácie a fotografi e majú len informatívno-ilustračný 
charakter. Ďalšie informácie o ponuke, konečných cenách, špecifi kácii 
vám poskytne autorizovaný predajca značky Škoda.

NOVÁ ŠKODA
ELROQ

100 % ELEKTRICKÉ SUV 
s�DOJAZDOM AŽ 580 KM

AUTOVES s.r.o. 
Duklianska 55, Spišská Nová Ves
Otváracie hodiny: 7:30 - 16:30
Tel.: 0903 645 111, 0911 645 111
www.autoves.sk

DUKLIANSKA 55

NOVÉ

UMÝVACIE CENTRUM

4 KOMFORTNÉ BOXY
EKOLOGICKÉ UMYTIE

NONSTOP 24/7


